c\, valentin
DRUCKSYSTEME

APX7000

Ersatzteilliste
Teileliste

Quality . Tradition . Innovation

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.0020

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE

Anderungen und Irrtum vorbehalten

42(900mm)

23(130mm)

Pos.8
Pos.8
Pos.8
Pos.8

APX7000: 06.2023

23(180mm)

nicht gezeichnet!
not illustrated!
pas illustré!

sin ilustracion!

21145



92.97.0020
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE

88

-7 beigelegt!
attached!
ajoutés!
adjuntados! (7

Zuluft—
Drossel
no ?
. 63 Pos.8 nicht gezeichnet!
b legt! d
Qtet‘giheegd\ 74 Pos.8 not illustrated!
ajoutés! . Pos.8 pas illustré!

adjuntados! Pos.8 sin ilustracion!

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 3/145



92.97.0020
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE

TN

\Lf
8

89

nicht gezeichnet!

63 Pos.8 not illustrated!
Pos.8 pas illustré!

61 Pos.8 sin ilustracion!

100

62

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 4/145



92.97.0020

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE

Zuluft—
Drossel

beigelegt!
attached!
ajoutés!

adjuntados!

Pos.8 nicht gezeichnet!

Pos.8 not

illustrated!

illustré!
flustracion!

Pos.8 pas
Pos.8 sin

14.5

Anderungen und Irrtum vorbehalten

5/145

APX7000: 06.2023



92.97.0020
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.002 Abdeckung APX rechts 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6 18.01.021 Schutzkappe APX 2
7 28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
8 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
9 35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
10 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 0,60m
11 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
12 [36.01.005 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/8-DB-7-5M-MINI 1
13 |36.03.002 Abdeckplatte Ventilinsel VABB-L1-10-S 1
14 [36.03.003 Trennelement Ventilinsel VABD-8-B 2
15 |[36.04.024 Zylinder DSNU-16-200-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.010 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Zuluft GRLZ-M5-QS-4-D 1
18 |36.08.025 Drossel-Ruckschlagventil G1/8x6mm Zuluft GRLZ-1/8-QS-6-D 1
19 |36.08.030 Drossel-Riickschlagventil Abluft QS GRLA-1/8-QS-6-D 1
20 |36.08.035 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/8 QR1-ASG G 1/8 1
21 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
22* [36.09.015 Vakuumsaugdiise VN-10-H-T3-PI4-VI4-R14 1
23* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 0,95m
24* 136.11.006 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0604 sw Meterware 0,08m
25* |36.11.008 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0805 sw Meterware 1,08m
26 36.12.248 Winkel - Steckverbindung 6mm QSL-B-6-20 1
27 36.12.252 L - Steckverbindung 6mm QSL-6H-100 1
28 36.13.112 Einschraubwinkel 2-fach KQ2Z04-M5A 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

6/145



92.97.0020
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29 136.13.200 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 mit Steckhiilse 4mm 2
30 |36.13.248 T - Steckverschraubung 4mm / G1/8 2x Steckanschluss 4mm / 1x Gewinde G1/8 1
31 |36.13.410 L - Steckverschraubung 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 2
32 36.13.412 L - Steckverschraubung lang 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 1
33 |36.15.015 Schalldadmpfer Sinterbronze SC G1/8 ITV-Norm 2
34* [36.15.020 Schalldé@mpfer mit AuRengewinde U-1/8-50 1
35 |[36.16.001 Blindstopfen mit Dichtring M5 B-M5-B 1
36 |[36.16.002 Blindstopfen mit Dichtring B-1/8 3
37 36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 1
38 |36.16.005 Anschlussleiste VABM-L1-10S-G18-4 1
39 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
40 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
41  |36.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
42* 137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 0,90m
43* [37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 0,93m
44  |37.67.030 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 DYNACODE/FLEXICODE/4x APX 4
45 |37.67.032 Gerade Steckverschraubung 6mm / M5 QSM-B-M5-6-1-20 1
46 |37.67.035 Gerade Steckverschraubung 8mm / G1/8 DPM III+IV/DYNACODE/FLEXICODE/APX 1
47 37.67.041 Blindstopfen mit Steckhilse 4mm DPM HI/APX 1
48 |37.67.062 L - Steckverschraubung 4mm / M5 QSML-B-M5-4-20 1
49 37.67.066 Winkel - Steckverbindung 8mm APX/DPM ll1/2x FLEXICODE 1
50 37.97.001 Positionierbuchse APX 1
51 |37.97.005 Rastbolzen mit Rastsperre APX 1
52 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
53 |45.97.025 Scharnier APX rechts 1
54 145.97.027 Scharnier unten APX rechts 1
55 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
56 |45.97.034 Halteleiste APX rechts 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

71145



92.97.0020
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 145.97.042 Stiutzluftplatte rechts  APX 1
58 [45.97.100 Tragerplatte APX rechts 1
59 |45.97.104 Befestigungsleiste APX rechts 1
60 |45.97.110 Verteilerblock APX 1
61 |45.97.114 Flhrungsplatte APX rechts 1
62 |45.97.122 Federplatte APX 1
63 |45.97.126 Sensorhalter APX 1
64 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
65 145.97.169 Verteilerblock Blasen APX 1
66 [45.97.180 FUhrungsgehause APX 1
67 |46.97.010 Fuhrungswelle L=350mm 2x APX 2
68 |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
69 [47.04.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M3 DIN934 2
70 |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 4
71 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
72 |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
73 148.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
74  148.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
75 |48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
76 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 4
77 |48.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
78 ]48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6
79 148.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
80 ]48.16.325V Inbus A2 rostfrei M3 x 25 DIN912 2
81 |48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
82 ]48.16.408V Inbus A2 rostfrei M4 x 8 DIN912 2
83 48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 2
84 ]48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

8/145



92.97.0020
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 ]48.16.420V Inbus A2 rostfrei M4 x 20 DIN912 4
86 |48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
87 ]48.16.520V Inbus A2 rostfrei M5 x 20 DIN6912 2
88 ]48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13
89 |48.19.410V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991 6
90 ]48.19.510V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991 3
91 |48.19.512V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991 4
92 |48.20.610V Inbus A2 rostfrei M6 x 10 DIN7984 mit niedrigem Kopf 2
93 |48.23.410 Pass-Schulterschraube M4 x 10 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
94  |48.23.420 Pass-Schulterschraube M4 x 20 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
95 |[50.01.057V U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A 8
96 |50.01.063V U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A 8
97 |50.01.065V U-Scheibe A2 rostfrei 4,3 DIN125A 8
98 50.50.402 Passscheibe 4 x 8 x 0,2 DIN988 1
99 |[50.97.001 U-Scheibe 5-16 GN-6341-NI-5-16-B-MT 2
100 [52.97.002 Druckfeder APX 1
101* ([57.04.025 Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28 mit zwei Dichtringen 4
102 [67.97.003 Zwischenblech APX 1
103 |67.97.025 Fuhrungsblech APX 1
104 |67.97.030 Blechwinkel APX 1
105 |67.97.035 Halteblech APX 1
106 |67.97.040 Halteblech Zylinder APX 1
107 |67.97.100 Blech fir Ventilinsel APX rechts 1
108 [67.97.104 Abdeckhaube APX rechts 1
109 [67.97.112 Halter fir Vakuumsaugdise APX 1
110 [67.97.118 Schelle APX 1
111 |67.97.124 Halterungsblech E-Kette APX rechts 1
112 |70.97.070 Anschlussplatine APX 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

9/145



92.97.0020
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
113* (71.97.005 Naherungsschalter Endlage unten kpl. APX7020 1
114* |[71.97.006 Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX 1
115* |[71.97.007 Magnetventil 5/3 f. Ventilinsel kpl. APX 1
116* (71.97.008 Magnetventil 2x3/2 kpl. 2x APX 2

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

10/145



92.97.0020A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 200MM

beigelegt!

19(180mm)

attached!
ajoutés!

adjuntados!

Pos.10 nicht gezeichnet!
Pos.10 not illustrated!
Pos.10 pas illustré!

Pos. 10 sin ilustracion!

o L) 122

£)

))

Anderungen und Irrtum vorbehalten

11/145

APX7000: 06.2023



92.97.0020A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 200MM

PR
\

64

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

68

39

nicht gezeichnet!
not illustrated!
pas illustré!

sin ilustracion!

12/145



92.97.0020A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 200MM

_~7 beigelegt!
attached!
ajoutés!

adjuntados! (7

Pos.10 nicht gezeichnet!
Pos.10 not illustrated!
Pos.10 pas illustré!
beigelegt! Pos.10 sin ilustracion!
attached!

ajoutés!

adjuntados!

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 13/145



92.97.0020A
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 200MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.002 Abdeckung APX rechts 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6* ]18.01.011 O-Ring 5x1 DYNACODE 2x 107+128 1
7 18.01.021 Schutzkappe APX 2
28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
28.97.025 Steckdosenleitung kpl. Magnetventil 6x APX 6
10 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
11 |35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
12 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 0,60m
13 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
14 [36.01.010 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/4-DB-7-5M-MINI 1
15 [36.04.024 Zylinder DSNU-16-200-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.036 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/4 QR1-ASG G 1/4 1
18 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
19* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 0,56m
20 136.13.411 L - Steckverschraubung 8mm / G1/4 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/4 1
21 |36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 2
22 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
23 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
24  136.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
25 |36.16.301 PTFE-Dichtband Meterware 0,04m
26 36.17.001 Ventilinsel kpl. APX 1
27* |137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 0,95m
28* |37.67.026 Pneumatikschlauch 8mm Meterware 1,00m

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

147145



92.97.0020A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 200MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29* |37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 1,00m
30 |[37.97.001 Positionierbuchse APX 1
31 |37.97.006 Rastriegel mit Rastsperre GN 612-6-M12x1,5-B 1
32 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
33 |45.97.029 Scharnier 2x APX 2
34 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
35 |45.97.034 Halteleiste APX rechts 1
36 |45.97.042A Stitzluftplatte rechts APX 1
37 |45.97.050 Befestigungsflansch Rastriegel APX 1
38 |45.97.100A Tragerplatte APX rechts 1
39 |45.97.104 Befestigungsleiste APX rechts 1
40 |45.97.114 Fihrungsplatte APX rechts 1
41 |45.97.122 Federplatte APX 1
42  |45.97.126 Sensorhalter APX 1
43 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
44  |45.97.180 Flhrungsgehause APX 1
45 |46.97.010 Fuhrungswelle L=350mm 2x APX 2
46  |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
47  |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 2
48 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
49  |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
50 |47.97.005 Randelmutter schwarz APX 1
51 |48.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
52 |48.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
53 48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
54 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 2
55 148.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
56 |48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

15/145



92.97.0020A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 200MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 48.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
58 |48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
59 48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 1
60 |48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1
61 48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
62 48.16.516V Inbus A2 rostfrei M5 x 16 DIN912 2
63 48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13

64 |48.19.410V

SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991

65 |48.19.416V

SK Inbus rostfrei A2 M4 x 16 DIN7991

66 |48.19.510V

SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991

67 |48.19.512V

SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991

68 ]48.20.608V

Inbus A2 rostfrei M6 x 8 DIN7984

mit niedrigem Kopf

69 [48.23.520

Pass-Schulterschraube M5 x 20 ISO7379

12.9 / Schaftpassung h8

70 |50.01.057V

U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A

71 |50.01.063V

U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A

72 50.50.602

Passscheibe 6 x 12 x 0,2 DIN988

73 |50.97.001

U-Scheibe 5-16

GN-6341-NI-5-16-B-MT

74 152.97.002

Druckfeder APX

75* |57.04.025

Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28

mit zwei Dichtringen

76 |67.97.025

Fuhrungsblech APX

77 |67.97.026

Flhrungsblech APX rechts

78 167.97.030

Blechwinkel APX

79 |67.97.035

Halteblech APX

80 |67.97.040

Halteblech Zylinder APX

81 67.97.104A

Abdeckhaube APX rechts

82 67.97.124

Halterungsblech E-Kette APX rechts

83 |70.97.071

Anschlussplatine APX

84 |71.97.005A

N&aherungsschalter Endlage unten kpl.

APX7020

[ F IS F P e N G R Y N D E Y R Y VT D E N R R e

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

16 /145



92.97.0020A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 200MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 |71.97.006A Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX7020 1

86 |71.97.025 Drucktransmitter V kpl. 1

87 71.97.030 Drucktransmitter P kpl. 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

1717145



92.97.0030
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE

23(180mm)

23(480mm)

S
12 be

45(wo90wwnJ

e

23(130mm)

24(80mm)

23(130mm)

43(36mm)

23(130mm)

illustrated!

Pos.8 nicht gezeichnet!

Pos.8 not

illustré!
ilustracion

Pos.8 pas
Pos.8 sin

N\
//\\./ &

42(1100mm)

18/145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.0030

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE

Anderungen und Irrtum vorbehalten

-7 beigelegt!
attached!
ajoutés!
adjuntados! (7

beigelegt!
attached!
ajoutés!
adjuntados!

Zuluft—
Drossel
n
68

APX7000: 06.2023

Pos.8
Pos.38
Pos.8
Pos.8

nicht gezeichnet!

not
pas
sin

illustrated!
illustre!
ilustracion!

19/145



92.97.0030
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE

92

59

89

Pos.8 nicht gezeichnet!
Pos.8 not illustrated!
Pos.8 pas illustré!
Pos.8 sin ilustracion!

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 20/ 145



92.97.0030

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE

Zuluft—
Drossel

adjuntados!

attached!

beigelegt!
ajoutés!

-
)
c - .
hd S

0] \O
0558
0PV g
N 5+ O
O n N+
o520

=—=2°
4 T =
c

+— 0
Qo okt
cCCOon
00 00 00 00
nw n n n
O O O O
oo

14.5

Anderungen und Irrtum vorbehalten

21/145

APX7000: 06.2023



92.97.0030
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.002 Abdeckung APX rechts 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6 18.01.021 Schutzkappe APX 2
7 28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
8 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
9 35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
10 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 0,80m
11 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
12 |36.01.005 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/8-DB-7-5M-MINI 1
13 |36.03.002 Abdeckplatte Ventilinsel VABB-L1-10-S 1
14 [36.03.003 Trennelement Ventilinsel VABD-8-B 2
15 |36.04.026 Zylinder DSNU-16-300-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.010 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Zuluft GRLZ-M5-QS-4-D 1
18 |36.08.025 Drossel-Ruckschlagventil G1/8x6mm Zuluft GRLZ-1/8-QS-6-D 1
19 |36.08.030 Drossel-Riickschlagventil Abluft QS GRLA-1/8-QS-6-D 1
20 |36.08.035 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/8 QR1-ASG G 1/8 1
21 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
22* [36.09.015 Vakuumsaugdiise VN-10-H-T3-Pl4-VI4-R14 1
23* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 1,05m
24* 136.11.006 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0604 sw Meterware 0,08m
25* |36.11.008 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0805 sw Meterware 1,08m
26 36.12.248 Winkel - Steckverbindung 6mm QSL-B-6-20 1
27 36.12.252 L - Steckverbindung 6mm QSL-6H-100 1
28 36.13.112 Einschraubwinkel 2-fach KQ2Z04-M5A 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

22 /145



92.97.0030
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29 136.13.200 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 mit Steckhiilse 4mm 2
30 |36.13.248 T - Steckverschraubung 4mm / G1/8 2x Steckanschluss 4mm / 1x Gewinde G1/8 1
31 |36.13.410 L - Steckverschraubung 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 2
32 36.13.412 L - Steckverschraubung lang 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 1
33 |36.15.015 Schalldadmpfer Sinterbronze SC G1/8 ITV-Norm 2
34* [36.15.020 Schalldé@mpfer mit AuRengewinde U-1/8-50 1
35 |[36.16.001 Blindstopfen mit Dichtring M5 B-M5-B 1
36 |[36.16.002 Blindstopfen mit Dichtring B-1/8 3
37 36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 1
38 |36.16.005 Anschlussleiste VABM-L1-10S-G18-4 1
39 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
40 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
41  |36.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
42* 137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 1,10m
43* |37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 1,13m
44  |37.67.030 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 DYNACODE/FLEXICODE/4x APX 4
45 |37.67.032 Gerade Steckverschraubung 6mm / M5 QSM-B-M5-6-1-20 1
46 |37.67.035 Gerade Steckverschraubung 8mm / G1/8 DPM III+IV/DYNACODE/FLEXICODE/APX 1
47 37.67.041 Blindstopfen mit Steckhilse 4mm DPM HI/APX 1
48 |37.67.062 L - Steckverschraubung 4mm / M5 QSML-B-M5-4-20 1
49 37.67.066 Winkel - Steckverbindung 8mm APX/DPM ll1/2x FLEXICODE 1
50 37.97.001 Positionierbuchse APX 1
51 |37.97.005 Rastbolzen mit Rastsperre APX 1
52 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
53 |45.97.025 Scharnier APX rechts 1
54 145.97.027 Scharnier unten APX rechts 1
55 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
56 |45.97.034 Halteleiste APX rechts 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

23/145



92.97.0030
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 145.97.042 Stiutzluftplatte rechts  APX 1
58 [45.97.100 Tragerplatte APX rechts 1
59 |45.97.104 Befestigungsleiste APX rechts 1
60 |45.97.110 Verteilerblock APX 1
61 |45.97.114 Flhrungsplatte APX rechts 1
62 |45.97.122 Federplatte APX 1
63 |45.97.126 Sensorhalter APX 1
64 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
65 145.97.169 Verteilerblock Blasen APX 1
66 [45.97.180 FUhrungsgehause APX 1
67 |46.97.015 Fuhrungswelle L=450mm 2x APX 2
68 |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
69 [47.04.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M3 DIN934 2
70 |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 4
71 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
72 |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
73 148.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
74  148.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
75 |48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
76 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 4
77 |48.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
78 ]48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6
79 148.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
80 ]48.16.325V Inbus A2 rostfrei M3 x 25 DIN912 2
81 |48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
82 ]48.16.408V Inbus A2 rostfrei M4 x 8 DIN912 2
83 48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 2
84 ]48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

241145



92.97.0030
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 ]48.16.420V Inbus A2 rostfrei M4 x 20 DIN912 4
86 |48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
87 ]48.16.520V Inbus A2 rostfrei M5 x 20 DIN6912 2
88 ]48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13
89 |48.19.410V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991 6
90 ]48.19.510V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991 3
91 |48.19.512V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991 4
92 |48.20.610V Inbus A2 rostfrei M6 x 10 DIN7984 mit niedrigem Kopf 2
93 |48.23.410 Pass-Schulterschraube M4 x 10 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
94  |48.23.420 Pass-Schulterschraube M4 x 20 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
95 |[50.01.057V U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A 8
96 |50.01.063V U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A 8
97 |50.01.065V U-Scheibe A2 rostfrei 4,3 DIN125A 8
98 50.50.402 Passscheibe 4 x 8 x 0,2 DIN988 1
99 |[50.97.001 U-Scheibe 5-16 GN-6341-NI-5-16-B-MT 2
100 [52.97.002 Druckfeder APX 1
101* ([57.04.025 Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28 mit zwei Dichtringen 4
102 [67.97.003 Zwischenblech APX 1
103 |67.97.025 Fuhrungsblech APX 1
104 |67.97.030 Blechwinkel APX 1
105 |67.97.035 Halteblech APX 1
106 |67.97.040 Halteblech Zylinder APX 1
107 |67.97.100 Blech fir Ventilinsel APX rechts 1
108 [67.97.104 Abdeckhaube APX rechts 1
109 [67.97.112 Halter fir Vakuumsaugdise APX 1
110 [67.97.118 Schelle APX 1
111 |67.97.124 Halterungsblech E-Kette APX rechts 1
112 |70.97.070 Anschlussplatine APX 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

25/145



92.97.0030
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
113* [71.97.007 Magnetventil 5/3 f. Ventilinsel kpl. APX 1
114* (71.97.008 Magnetventil 2x3/2 kpl. 2x APX 2
115 ([71.97.011 Naherungsschalter Endlage unten kpl. APX7030 1
116 [71.97.012 Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX7030 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

26 /145



92.97.0030A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 300MM

beigelegt!
attached!
ajoutés!
adjuntados!

illustrated!
Pos.10 pas illustré!

Pos.10 nicht gezeichnet!

Pos. 10 not
Pos.10 sin ilustracion!

19(180mm)

(1150mm)

27

"t D VeI T

N

Anderungen und Irrtum vorbehalten

271145

APX7000: 06.2023



92.97.0030A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 300MM

64

Anderungen und Irrtum vorbehalten

LR

\Lf
®

APX7000: 06.2023

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

39

nicht gezeichnet!
not illustrated!
pas illustré!

sin ilustracion!

28/145



92.97.0030A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 300MM

_~" beigelegt!
attached!
ajoutés!

adjuntados! (7

Pos.10 nicht gezeichnet!
Pos.10 not illustrated!
Pos.10 pas illustré!
beigelegt! Pos.10 sin ilustracion!
attached!

ajoutés!

adjuntados!

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 29/145



92.97.0030A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 300MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.002 Abdeckung APX rechts 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6* ]18.01.011 O-Ring 5x1 DYNACODE 2x 107+128 1
7 18.01.021 Schutzkappe APX 2
28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
28.97.025 Steckdosenleitung kpl. Magnetventil 6x APX 6
10 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
11 |35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
12 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 0,80m
13 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
14 [36.01.010 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/4-DB-7-5M-MINI 1
15 |36.04.026 Zylinder DSNU-16-300-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.036 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/4 QR1-ASG G 1/4 1
18 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
19* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 0,66m
20 136.13.411 L - Steckverschraubung 8mm / G1/4 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/4 1
21 |36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 2
22 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
23 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
24  136.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
25 |36.16.301 PTFE-Dichtband Meterware 0,04m
26 36.17.001 Ventilinsel kpl. APX 1
27* |137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 1,15m
28* |37.67.026 Pneumatikschlauch 8mm Meterware 1,00m

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

30/145



92.97.0030A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 300MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29* |37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 1,20m
30 |[37.97.001 Positionierbuchse APX 1
31 |37.97.006 Rastriegel mit Rastsperre GN 612-6-M12x1,5-B 1
32 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
33 |45.97.029 Scharnier 2x APX 2
34 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
35 |45.97.034 Halteleiste APX rechts 1
36 |45.97.042A Stitzluftplatte rechts APX 1
37 |45.97.050 Befestigungsflansch Rastriegel APX 1
38 |45.97.100A Tragerplatte APX rechts 1
39 |45.97.104 Befestigungsleiste APX rechts 1
40 |45.97.114 Fihrungsplatte APX rechts 1
41 |45.97.122 Federplatte APX 1
42  |45.97.126 Sensorhalter APX 1
43 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
44  |45.97.180 Flhrungsgehause APX 1
45 |46.97.015 Fuhrungswelle L=450mm 2x APX 2
46  |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
47  |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 2
48 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
49  |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
50 |47.97.005 Randelmutter schwarz APX 1
51 |48.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
52 |48.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
53 48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
54 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 2
55 148.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
56 |48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

31/145



92.97.0030A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 300MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 48.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
58 |48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
59 48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 1
60 |48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1
61 48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
62 |48.16.520V Inbus A2 rostfrei M5 x 20 DIN6912 2
63 48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13

64 |48.19.410V

SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991

65 |48.19.416V

SK Inbus rostfrei A2 M4 x 16 DIN7991

66 |48.19.510V

SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991

67 |48.19.512V

SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991

68 ]48.20.608V

Inbus A2 rostfrei M6 x 8 DIN7984

mit niedrigem Kopf

69 [48.23.520

Pass-Schulterschraube M5 x 20 ISO7379

12.9 / Schaftpassung h8

70 |50.01.057V

U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A

71 |50.01.063V

U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A

72 50.50.602

Passscheibe 6 x 12 x 0,2 DIN988

73 |50.97.001

U-Scheibe 5-16

GN-6341-NI-5-16-B-MT

74 152.97.002

Druckfeder APX

75* |57.04.025

Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28

mit zwei Dichtringen

76 |67.97.025

Fuhrungsblech APX

77 |67.97.026

Flhrungsblech APX rechts

78 167.97.030

Blechwinkel APX

79 |67.97.035

Halteblech APX

80 |67.97.040

Halteblech Zylinder APX

81 67.97.104A

Abdeckhaube APX rechts

82 67.97.124

Halterungsblech E-Kette APX rechts

83 |70.97.071

Anschlussplatine APX

84 |71.97.011A

N&aherungsschalter Endlage unten kpl.

APX7030

[ F IS F P e N G R Y N D E Y R Y VT D E N R R e

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

32/145



92.97.0030A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 300MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 |71.97.012A Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX7030 1

86 |71.97.025 Drucktransmitter V kpl. 1

87 71.97.030 Drucktransmitter P kpl. 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

33/145



92.97.0040

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE

23(580mm)

Pos.8 nicht gezeichnet!

23(130mm)

illustrated!
&l

illustré!

Pos.8 not
Pos.8 pas
Po0s.8 sin

e N e D N

42(1300mm)

ilustracion

34 /145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.0040
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE

-7 beigelegt!
attached!
ajoutés!
adjuntados! 7

Zuluft—
Drossel
" F
. 63 Pos.8 nicht gezeichnet!
b legt! 9
o hen] 74 Pos.8 not illustrated!

Pos.8 pas illustré!

ajoutés! R L
Pos.8 sin ilustracion!

adjuntados!

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 35/145



92.97.0040
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE

89

nicht gezeichnet!

63 Pos.8 not illustrated!
Pos.8 pas illustré!

61 Pos.8 sin ilustracion!

100

62

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 36/145



92.97.0040

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE

Zuluft—
Drossel

beigelegt!

attached!
ajoutés!

adjuntados!

illustrated!
&l

Pos.8 nicht gezeichnet!
illustré!

Pos.8 not
Pos.8 pas
Pos.8 sin

ilustracion!

14.5

Anderungen und Irrtum vorbehalten

371145

APX7000: 06.2023



92.97.0040
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.002 Abdeckung APX rechts 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6 18.01.021 Schutzkappe APX 2
7 28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
8 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
9 35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
10 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 1,00m
11 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
12 [36.01.005 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/8-DB-7-5M-MINI 1
13 |36.03.002 Abdeckplatte Ventilinsel VABB-L1-10-S 1
14 [36.03.003 Trennelement Ventilinsel VABD-8-B 2
15 |36.04.027 Zylinder DSNU-16-400-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.010 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Zuluft GRLZ-M5-QS-4-D 1
18 |36.08.025 Drossel-Ruckschlagventil G1/8x6mm Zuluft GRLZ-1/8-QS-6-D 1
19 |36.08.030 Drossel-Riickschlagventil Abluft QS GRLA-1/8-QS-6-D 1
20 |36.08.035 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/8 QR1-ASG G 1/8 1
21 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
22* [36.09.015 Vakuumsaugdiise VN-10-H-T3-PI4-VI4-R14 1
23* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 1,15m
24* 136.11.006 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0604 sw Meterware 0,08m
25* |36.11.008 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0805 sw Meterware 1,08m
26 36.12.248 Winkel - Steckverbindung 6mm QSL-B-6-20 1
27 36.12.252 L - Steckverbindung 6mm QSL-6H-100 1
28 36.13.112 Einschraubwinkel 2-fach KQ2Z04-M5A 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

38/145



92.97.0040
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29 136.13.200 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 mit Steckhiilse 4mm 2
30 |36.13.248 T - Steckverschraubung 4mm / G1/8 2x Steckanschluss 4mm / 1x Gewinde G1/8 1
31 |36.13.410 L - Steckverschraubung 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 2
32 36.13.412 L - Steckverschraubung lang 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 1
33 |36.15.015 Schalldadmpfer Sinterbronze SC G1/8 ITV-Norm 2
34* [36.15.020 Schalldé@mpfer mit AuRengewinde U-1/8-50 1
35 |[36.16.001 Blindstopfen mit Dichtring M5 B-M5-B 1
36 |[36.16.002 Blindstopfen mit Dichtring B-1/8 3
37 36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 1
38 |36.16.005 Anschlussleiste VABM-L1-10S-G18-4 1
39 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
40 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
41  |36.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
42* 137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 1,30m
43* |37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 1,33m
44  |37.67.030 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 DYNACODE/FLEXICODE/4x APX 4
45 |37.67.032 Gerade Steckverschraubung 6mm / M5 QSM-B-M5-6-1-20 1
46 |37.67.035 Gerade Steckverschraubung 8mm / G1/8 DPM III+IV/DYNACODE/FLEXICODE/APX 1
47 37.67.041 Blindstopfen mit Steckhilse 4mm DPM HI/APX 1
48 |37.67.062 L - Steckverschraubung 4mm / M5 QSML-B-M5-4-20 1
49 37.67.066 Winkel - Steckverbindung 8mm APX/DPM ll1/2x FLEXICODE 1
50 37.97.001 Positionierbuchse APX 1
51 |37.97.005 Rastbolzen mit Rastsperre APX 1
52 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
53 |45.97.025 Scharnier APX rechts 1
54 145.97.027 Scharnier unten APX rechts 1
55 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
56 |45.97.034 Halteleiste APX rechts 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

39/145



92.97.0040
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 145.97.042 Stiutzluftplatte rechts  APX 1
58 [45.97.100 Tragerplatte APX rechts 1
59 |45.97.104 Befestigungsleiste APX rechts 1
60 |45.97.110 Verteilerblock APX 1
61 |45.97.114 Flhrungsplatte APX rechts 1
62 |45.97.122 Federplatte APX 1
63 |45.97.126 Sensorhalter APX 1
64 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
65 145.97.169 Verteilerblock Blasen APX 1
66 [45.97.180 FUhrungsgehause APX 1
67 |46.97.020 Fuhrungswelle L=550mm 2x APX 2
68 |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
69 [47.04.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M3 DIN934 2
70 |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 4
71 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
72 |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
73 148.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
74  148.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
75 |48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
76 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 4
77 |48.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
78 ]48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6
79 148.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
80 ]48.16.325V Inbus A2 rostfrei M3 x 25 DIN912 2
81 |48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
82 ]48.16.408V Inbus A2 rostfrei M4 x 8 DIN912 2
83 48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 2
84 ]48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

40/145



92.97.0040
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 ]48.16.420V Inbus A2 rostfrei M4 x 20 DIN912 4
86 |48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
87 ]48.16.520V Inbus A2 rostfrei M5 x 20 DIN6912 2
88 ]48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13
89 |48.19.410V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991 6
90 ]48.19.510V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991 3
91 |48.19.512V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991 4
92 |48.20.610V Inbus A2 rostfrei M6 x 10 DIN7984 mit niedrigem Kopf 2
93 |48.23.410 Pass-Schulterschraube M4 x 10 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
94  |48.23.420 Pass-Schulterschraube M4 x 20 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
95 |[50.01.057V U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A 8
96 |50.01.063V U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A 8
97 |50.01.065V U-Scheibe A2 rostfrei 4,3 DIN125A 8
98 50.50.402 Passscheibe 4 x 8 x 0,2 DIN988 1
99 |[50.97.001 U-Scheibe 5-16 GN-6341-NI-5-16-B-MT 2
100 [52.97.002 Druckfeder APX 1
101* ([57.04.025 Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28 mit zwei Dichtringen 4
102 [67.97.003 Zwischenblech APX 1
103 |67.97.025 Fuhrungsblech APX 1
104 |67.97.030 Blechwinkel APX 1
105 |67.97.035 Halteblech APX 1
106 |67.97.040 Halteblech Zylinder APX 1
107 |67.97.100 Blech fir Ventilinsel APX rechts 1
108 [67.97.104 Abdeckhaube APX rechts 1
109 [67.97.112 Halter fir Vakuumsaugdise APX 1
110 [67.97.118 Schelle APX 1
111 |67.97.124 Halterungsblech E-Kette APX rechts 1
112 |70.97.070 Anschlussplatine APX 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

41/145



92.97.0040
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
113* [71.97.007 Magnetventil 5/3 f. Ventilinsel kpl. APX 1
114* (71.97.008 Magnetventil 2x3/2 kpl. 2x APX 2
115 |[71.97.013 Naherungsschalter Endlage unten kpl. APX7040 1
116 |71.97.014 Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX7040 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

42 /145



92.97.0040A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 400MM

beigelegt!
attached!
ajoutés!

adjuntados!

Pos.10 nicht gezeichnet!
Pos.10 not illustrated!

Pos.10 pas illustré!

Pos.10 sin ilustracion!

43/145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.0040A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 400MM

64

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DR

\Lf
®

APX7000: 06.2023

Pos. 1

Pos.
Pos.1

nicht gezeichnet!
not illustrated!
pas illustré!

sin ilustracion!

441145



92.97.0040A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 400MM

\

beigelegt!
attached!
ajoutés!

Pos.10 nicht gezeichnet!

Pos.10 not
Pos.10 pas

Pos.10 sin

adjuntados!

illustrated!

illustré!
ilustracion!

beigelegt!
attached!
ajoutés!

adjuntados!

45/145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.0040A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 400MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.002 Abdeckung APX rechts 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6* ]18.01.011 O-Ring 5x1 DYNACODE 2x 107+128 1
7 18.01.021 Schutzkappe APX 2
28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
28.97.025 Steckdosenleitung kpl. Magnetventil 6x APX 6
10 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
11 |35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
12 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 1,00m
13 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
14 [36.01.010 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/4-DB-7-5M-MINI 1
15 |36.04.027 Zylinder DSNU-16-400-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.036 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/4 QR1-ASG G 1/4 1
18 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
19* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 0,76m
20 136.13.411 L - Steckverschraubung 8mm / G1/4 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/4 1
21 |36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 2
22 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
23 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
24  136.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
25 |36.16.301 PTFE-Dichtband Meterware 0,04m
26 36.17.001 Ventilinsel kpl. APX 1
27* |137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 1,35m
28* |37.67.026 Pneumatikschlauch 8mm Meterware 1,00m

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

46 /145



92.97.0040A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 400MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29* |37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 1,40m
30 |[37.97.001 Positionierbuchse APX 1
31 |37.97.006 Rastriegel mit Rastsperre GN 612-6-M12x1,5-B 1
32 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
33 |45.97.029 Scharnier 2x APX 2
34 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
35 |45.97.034 Halteleiste APX rechts 1
36 |45.97.042A Stitzluftplatte rechts APX 1
37 |45.97.050 Befestigungsflansch Rastriegel APX 1
38 |45.97.100A Tragerplatte APX rechts 1
39 |45.97.104 Befestigungsleiste APX rechts 1
40 |45.97.114 Fihrungsplatte APX rechts 1
41 |45.97.122 Federplatte APX 1
42  |45.97.126 Sensorhalter APX 1
43 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
44  |45.97.180 Flhrungsgehause APX 1
45 |46.97.020 Fuhrungswelle L=550mm 2x APX 2
46  |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
47  |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 2
48 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
49  |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
50 |47.97.005 Randelmutter schwarz APX 1
51 |48.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
52 |48.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
53 48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
54 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 2
55 148.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
56 |48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

471145



92.97.0040A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 400MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 48.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
58 |48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
59 48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 1
60 |48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1
61 48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
62 |48.16.520V Inbus A2 rostfrei M5 x 20 DIN6912 2
63 48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13

64 |48.19.410V

SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991

65 |48.19.416V

SK Inbus rostfrei A2 M4 x 16 DIN7991

66 |48.19.510V

SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991

67 |48.19.512V

SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991

68 ]48.20.608V

Inbus A2 rostfrei M6 x 8 DIN7984

mit niedrigem Kopf

69 [48.23.520

Pass-Schulterschraube M5 x 20 ISO7379

12.9 / Schaftpassung h8

70 |50.01.057V

U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A

71 |50.01.063V

U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A

72 50.50.602

Passscheibe 6 x 12 x 0,2 DIN988

73 |50.97.001

U-Scheibe 5-16

GN-6341-NI-5-16-B-MT

74 152.97.002

Druckfeder APX

75* |57.04.025

Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28

mit zwei Dichtringen

76 |67.97.025

Fuhrungsblech APX

77 |67.97.026

Flhrungsblech APX rechts

78 167.97.030

Blechwinkel APX

79 |67.97.035

Halteblech APX

80 |67.97.040

Halteblech Zylinder APX

81 67.97.104A

Abdeckhaube APX rechts

82 67.97.124

Halterungsblech E-Kette APX rechts

83 |70.97.071

Anschlussplatine APX

84 |71.97.013A

N&aherungsschalter Endlage unten kpl.

APX7040

[ F IS F P e N G R Y N D E Y R Y VT D E N R R e

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

48 /145



92.97.0040A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 400MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 |71.97.014A Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX7040 1

86 |71.97.025 Drucktransmitter V kpl. 1

87 71.97.030 Drucktransmitter P kpl. 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

49 /145



92.97.0050

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE

Anderungen und Irrtum vorbehalten

42(1500mm)

APX7000: 06.2023

5 N
25(36mm)

23(130mm)

Pos.8
Pos.8
Pos.8
Pos.8

23(180mm)

nicht gezeichnet!
not illustrated!
pas illustré!

sin ilustracion!

50/ 145



92.97.0050

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE

beigelegt!

attached!
ajoutés!

\
f—
%
O
O
O
=
C
B
=
S
O

Drossel
b

illustrated!
al

illustre!
ilustracion!

Pos.8 nicht gezeichnet!

Pos.8 not
FPos.8 pas

68
adjuntados! Pos.8 sin

beigelegt!
attached!
ajoutés!

51/145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.0050
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE

4
|
|
|
|
|
|
|
|
[
Q)//)
/VLQ
o=
89 Pl
-

62

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023

Pos.8
Pos.8
Pos.8
Pos.8

92

59

nicht gezeichnet!
not illustrated!
pas illustré!

sin ilustracion!

52 /145



92.97.0050

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE

beigelegt!
attached!
ajoutées!

adjuntados!

Pos.8 nicht gezeichnet!
illustrated!
illustre!

Pos.8 not
Pos.8 pas

Pos.8 sin

ilustracion!

Anderungen und Irrtum vorbehalten

53/145

APX7000: 06.2023



92.97.0050
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.002 Abdeckung APX rechts 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6 18.01.021 Schutzkappe APX 2
7 28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
8 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
9 35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
10 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 1,20m
11 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
12 [36.01.005 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/8-DB-7-5M-MINI 1
13 |36.03.002 Abdeckplatte Ventilinsel VABB-L1-10-S 1
14 [36.03.003 Trennelement Ventilinsel VABD-8-B 2
15 |36.04.029 Zylinder DSNU-16-500-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.010 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Zuluft GRLZ-M5-QS-4-D 1
18 |36.08.025 Drossel-Ruckschlagventil G1/8x6mm Zuluft GRLZ-1/8-QS-6-D 1
19 |36.08.030 Drossel-Riickschlagventil Abluft QS GRLA-1/8-QS-6-D 1
20 |36.08.035 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/8 QR1-ASG G 1/8 1
21 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
22* [36.09.015 Vakuumsaugdiise VN-10-H-T3-PI4-VI4-R14 1
23* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 1,25m
24* 136.11.006 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0604 sw Meterware 0,08m
25* |36.11.008 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0805 sw Meterware 1,08m
26 36.12.248 Winkel - Steckverbindung 6mm QSL-B-6-20 1
27 36.12.252 L - Steckverbindung 6mm QSL-6H-100 1
28 36.13.112 Einschraubwinkel 2-fach KQ2Z04-M5A 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

54 /145



92.97.0050
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29 136.13.200 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 mit Steckhiilse 4mm 2
30 |36.13.248 T - Steckverschraubung 4mm / G1/8 2x Steckanschluss 4mm / 1x Gewinde G1/8 1
31 |36.13.410 L - Steckverschraubung 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 2
32 36.13.412 L - Steckverschraubung lang 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 1
33 |36.15.015 Schalldadmpfer Sinterbronze SC G1/8 ITV-Norm 2
34* [36.15.020 Schalldé@mpfer mit AuRengewinde U-1/8-50 1
35 |[36.16.001 Blindstopfen mit Dichtring M5 B-M5-B 1
36 |[36.16.002 Blindstopfen mit Dichtring B-1/8 3
37 36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 1
38 |36.16.005 Anschlussleiste VABM-L1-10S-G18-4 1
39 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
40 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
41  |36.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
42* 137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 1,50m
43* |37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 1,53m
44  |37.67.030 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 DYNACODE/FLEXICODE/4x APX 4
45 |37.67.032 Gerade Steckverschraubung 6mm / M5 QSM-B-M5-6-1-20 1
46 |37.67.035 Gerade Steckverschraubung 8mm / G1/8 DPM III+IV/DYNACODE/FLEXICODE/APX 1
47 37.67.041 Blindstopfen mit Steckhilse 4mm DPM HI/APX 1
48 |37.67.062 L - Steckverschraubung 4mm / M5 QSML-B-M5-4-20 1
49 37.67.066 Winkel - Steckverbindung 8mm APX/DPM ll1/2x FLEXICODE 1
50 37.97.001 Positionierbuchse APX 1
51 |37.97.005 Rastbolzen mit Rastsperre APX 1
52 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
53 |45.97.025 Scharnier APX rechts 1
54 145.97.027 Scharnier unten APX rechts 1
55 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
56 |45.97.034 Halteleiste APX rechts 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

55/145



92.97.0050
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 145.97.042 Stiutzluftplatte rechts  APX 1
58 [45.97.100 Tragerplatte APX rechts 1
59 |45.97.104 Befestigungsleiste APX rechts 1
60 |45.97.110 Verteilerblock APX 1
61 |45.97.114 Flhrungsplatte APX rechts 1
62 |45.97.122 Federplatte APX 1
63 |45.97.126 Sensorhalter APX 1
64 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
65 145.97.169 Verteilerblock Blasen APX 1
66 [45.97.180 FUhrungsgehause APX 1
67 |46.97.025 Fuhrungswelle L=650mm 2x APX 2
68 |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
69 [47.04.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M3 DIN934 2
70 |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 4
71 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
72 |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
73 148.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
74  148.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
75 |48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
76 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 4
77 |48.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
78 ]48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6
79 148.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
80 ]48.16.325V Inbus A2 rostfrei M3 x 25 DIN912 2
81 |48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
82 ]48.16.408V Inbus A2 rostfrei M4 x 8 DIN912 2
83 48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 2
84 ]48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

56 /145



92.97.0050
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 ]48.16.420V Inbus A2 rostfrei M4 x 20 DIN912 4
86 |48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
87 ]48.16.520V Inbus A2 rostfrei M5 x 20 DIN6912 2
88 ]48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13
89 |48.19.410V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991 6
90 ]48.19.510V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991 3
91 |48.19.512V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991 4
92 |48.20.610V Inbus A2 rostfrei M6 x 10 DIN7984 mit niedrigem Kopf 2
93 |48.23.410 Pass-Schulterschraube M4 x 10 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
94  |48.23.420 Pass-Schulterschraube M4 x 20 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
95 |[50.01.057V U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A 8
96 |50.01.063V U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A 8
97 |50.01.065V U-Scheibe A2 rostfrei 4,3 DIN125A 8
98 50.50.402 Passscheibe 4 x 8 x 0,2 DIN988 1
99 |[50.97.001 U-Scheibe 5-16 GN-6341-NI-5-16-B-MT 2
100 [52.97.002 Druckfeder APX 1
101* ([57.04.025 Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28 mit zwei Dichtringen 4
102 [67.97.003 Zwischenblech APX 1
103 |67.97.025 Fuhrungsblech APX 1
104 |67.97.030 Blechwinkel APX 1
105 |67.97.035 Halteblech APX 1
106 |67.97.040 Halteblech Zylinder APX 1
107 |67.97.100 Blech fir Ventilinsel APX rechts 1
108 [67.97.104 Abdeckhaube APX rechts 1
109 [67.97.112 Halter fir Vakuumsaugdise APX 1
110 [67.97.118 Schelle APX 1
111 |67.97.124 Halterungsblech E-Kette APX rechts 1
112 |70.97.070 Anschlussplatine APX 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

57 /145



92.97.0050
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
113* [71.97.007 Magnetventil 5/3 f. Ventilinsel kpl. APX 1
114* (71.97.008 Magnetventil 2x3/2 kpl. 2x APX 2
115 |71.97.015 Naherungsschalter Endlage unten kpl. APX7050 1
116 |[71.97.016 Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX7050 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

58 /145



92.97.0050A
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE

RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 500MM

beigelegt!
attached!
ajoutés!

adjuntados!

Pos.10 nicht gezeichnet!
Pos.10 not illustrated!

Pos.10 pas illustré!

Pos.10 sin ilustracion!

59 /145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.0050A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 500MM

64

nicht gezeichnet!
not illustrated!
pas illustré!

sin ilustracion!

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 60/ 145



92.97.0050A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 500MM

beigelegt!

attached!
ajoutés!

adjuntados!

Pos.10 nicht gezeichnet!

Pos. 10 not
Pos.10 pas

Pos.10 sin

illustrated!

illustré!
ilustracion!

beigelegt!

attached!
ajoutés!

adjuntados!

61/145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.0050A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 500MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.002 Abdeckung APX rechts 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6* ]18.01.011 O-Ring 5x1 DYNACODE 2x 107+128 1
7 18.01.021 Schutzkappe APX 2
28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
28.97.025 Steckdosenleitung kpl. Magnetventil 6x APX 6
10 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
11 |35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
12 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 1,20m
13 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
14 [36.01.010 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/4-DB-7-5M-MINI 1
15 |36.04.029 Zylinder DSNU-16-500-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.036 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/4 QR1-ASG G 1/4 1
18 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
19* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 0,86m
20 136.13.411 L - Steckverschraubung 8mm / G1/4 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/4 1
21 |36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 2
22 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
23 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
24  136.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
25 |36.16.301 PTFE-Dichtband Meterware 0,04m
26 36.17.001 Ventilinsel kpl. APX 1
27* |137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 1,55m
28* |37.67.026 Pneumatikschlauch 8mm Meterware 1,00m

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

62 /145



92.97.0050A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 500MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29* |37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 1,60m
30 |[37.97.001 Positionierbuchse APX 1
31 |37.97.006 Rastriegel mit Rastsperre GN 612-6-M12x1,5-B 1
32 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
33 |45.97.029 Scharnier 2x APX 2
34 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
35 |45.97.034 Halteleiste APX rechts 1
36 |45.97.042A Stitzluftplatte rechts APX 1
37 |45.97.050 Befestigungsflansch Rastriegel APX 1
38 |45.97.100A Tragerplatte APX rechts 1
39 |45.97.104 Befestigungsleiste APX rechts 1
40 |45.97.114 Fihrungsplatte APX rechts 1
41 |45.97.122 Federplatte APX 1
42  |45.97.126 Sensorhalter APX 1
43 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
44  |45.97.180 Flhrungsgehause APX 1
45 |46.97.025 Fuhrungswelle L=650mm 2x APX 2
46  |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
47  |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 2
48 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
49  |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
50 |47.97.005 Randelmutter schwarz APX 1
51 |48.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
52 |48.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
53 48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
54 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 2
55 148.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
56 |48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

63 /145



92.97.0050A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 500MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 48.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
58 |48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
59 48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 1
60 |48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1
61 48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
62 |48.16.520V Inbus A2 rostfrei M5 x 20 DIN6912 2
63 48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13

64 |48.19.410V

SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991

65 |48.19.416V

SK Inbus rostfrei A2 M4 x 16 DIN7991

66 |48.19.510V

SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991

67 |48.19.512V

SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991

68 ]48.20.608V

Inbus A2 rostfrei M6 x 8 DIN7984

mit niedrigem Kopf

69 [48.23.520

Pass-Schulterschraube M5 x 20 ISO7379

12.9 / Schaftpassung h8

70 |50.01.057V

U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A

71 |50.01.063V

U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A

72 50.50.602

Passscheibe 6 x 12 x 0,2 DIN988

73 |50.97.001

U-Scheibe 5-16

GN-6341-NI-5-16-B-MT

74 152.97.002

Druckfeder APX

75* |57.04.025

Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28

mit zwei Dichtringen

76 |67.97.025

Fuhrungsblech APX

77 |67.97.026

Flhrungsblech APX rechts

78 167.97.030

Blechwinkel APX

79 |67.97.035

Halteblech APX

80 |67.97.040

Halteblech Zylinder APX

81 67.97.104A

Abdeckhaube APX rechts

82 67.97.124

Halterungsblech E-Kette APX rechts

83 |70.97.071

Anschlussplatine APX

84 |71.97.015A

N&aherungsschalter Endlage unten kpl.

APX7050

[ F IS F P e N G R Y N D E Y R Y VT D E N R R e

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

64 /145



92.97.0050A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 RE
RECHTE AUSFUHRUNG, HUB 500MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 |71.97.016A Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX7050 1

86 |71.97.025 Drucktransmitter V kpl. 1

87 71.97.030 Drucktransmitter P kpl. 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

65 /145



92.97.0120
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI

23(200mm)

253(170mm)

42(930mm)

Pos.8 nicht gezeichnet!
Pos.8 not illustrated!
Pos.8 pas illustré!
Pos.8 sin ilustracion!

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 66 /145



92.97.0120
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI

beigelegt!
attached!
ajoutés!
adjuntados!

3717 zuluft—
Drossel

/5

np 95
beigeleqgt! Pos.8 nicht gezeichnet!
attached! Pos.8 not illustrated!
ajoutés! Pos.8 pas illustré!
adjuntados! Pos.8 sin ilustracion!

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 67 /145



92.97.0120
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI

89

Pos.8 nicht gezeichnet!
Pos.8 not illustrated!
Pos.8 pas illustré!
Po0s.8 sin ilustracion!

62

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 68 /145



92.97.0120

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI

Zuluft—
Drossel

=
-
|

L 4

Pos.8 nicht gezeichnet!

Pos.8 not

illustrated!

beigelegt!
attached!
ajoutes!

illustreée!
llustracion!

Pos.8 pas
Pos.8 sin

adjuntados!

Anderungen und Irrtum vorbehalten

69 /145

APX7000: 06.2023



92.97.0120
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.005 Abdeckung APX links 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6 18.01.021 Schutzkappe APX 2
7 28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
8 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
9 35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
10 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 0,60m
11 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
12 [36.01.005 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/8-DB-7-5M-MINI 1
13 |36.03.002 Abdeckplatte Ventilinsel VABB-L1-10-S 1
14 [36.03.003 Trennelement Ventilinsel VABD-8-B 2
15 |[36.04.024 Zylinder DSNU-16-200-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.010 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Zuluft GRLZ-M5-QS-4-D 1
18 |36.08.025 Drossel-Ruckschlagventil G1/8x6mm Zuluft GRLZ-1/8-QS-6-D 1
19 |36.08.030 Drossel-Riickschlagventil Abluft QS GRLA-1/8-QS-6-D 1
20 |36.08.035 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/8 QR1-ASG G 1/8 1
21 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
22* [36.09.015 Vakuumsaugdiise VN-10-H-T3-PI4-VI4-R14 1
23* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 0,95m
24* 136.11.006 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0604 sw Meterware 0,08m
25* |36.11.008 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0805 sw Meterware 1,08m
26 36.12.248 Winkel - Steckverbindung 6mm QSL-B-6-20 1
27 36.12.252 L - Steckverbindung 6mm QSL-6H-100 1
28 36.13.112 Einschraubwinkel 2-fach KQ2Z04-M5A 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

70/145



92.97.0120
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29 136.13.200 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 mit Steckhiilse 4mm 2
30 |36.13.248 T - Steckverschraubung 4mm / G1/8 2x Steckanschluss 4mm / 1x Gewinde G1/8 1
31 |36.13.410 L - Steckverschraubung 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 2
32 36.13.412 L - Steckverschraubung lang 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 1
33 |36.15.015 Schalldadmpfer Sinterbronze SC G1/8 ITV-Norm 2
34* [36.15.020 Schalldé@mpfer mit AuRengewinde U-1/8-50 1
35 |[36.16.001 Blindstopfen mit Dichtring M5 B-M5-B 1
36 |[36.16.002 Blindstopfen mit Dichtring B-1/8 3
37 36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 1
38 |36.16.005 Anschlussleiste VABM-L1-10S-G18-4 1
39 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
40 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
41  |36.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
42* 137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 0,90m
43* [37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 0,93m
44  |37.67.030 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 DYNACODE/FLEXICODE/4x APX 4
45 |37.67.032 Gerade Steckverschraubung 6mm / M5 QSM-B-M5-6-1-20 1
46 |37.67.035 Gerade Steckverschraubung 8mm / G1/8 DPM III+IV/DYNACODE/FLEXICODE/APX 1
47 37.67.041 Blindstopfen mit Steckhilse 4mm DPM HI/APX 1
48 |37.67.062 L - Steckverschraubung 4mm / M5 QSML-B-M5-4-20 2
49 37.67.066 Winkel - Steckverbindung 8mm APX/DPM ll1/2x FLEXICODE 1
50 37.97.001 Positionierbuchse APX 1
51 |37.97.005 Rastbolzen mit Rastsperre APX 1
52 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
53 145.97.026 Scharnier APX links 1
54 145.97.028 Scharnier unten APX links 1
55 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
56 |45.97.039 Halteleiste APX links 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

71/145



92.97.0120
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 145.97.043 Stitzluftplatte links  APX 1
58 45.97.101 Tragerplatte APX links 1
59 |45.97.105 Befestigungsleiste APX links 1
60 |45.97.110 Verteilerblock APX 1
61 |45.97.115 FOhrungsplatte APX links 1
62 |45.97.122 Federplatte APX 1
63 |45.97.126 Sensorhalter APX 1
64 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
65 145.97.169 Verteilerblock Blasen APX 1
66 [45.97.180 FUhrungsgehause APX 1
67 |46.97.010 Fuhrungswelle L=350mm 2x APX 2
68 |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
69 [47.04.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M3 DIN934 2
70 |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 4
71 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
72  |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
73 148.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
74 |48.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
75 |48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
76 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 4
77 |48.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
78 |48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6
79 148.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
80 |48.16.325V Inbus A2 rostfrei M3 x 25 DIN912 2
81 |48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
82 |48.16.408V Inbus A2 rostfrei M4 x 8 DIN912 2
83 48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 2
84 |48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

721145



92.97.0120
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 ]48.16.420V Inbus A2 rostfrei M4 x 20 DIN912 4
86 |48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
87 ]48.16.520V Inbus A2 rostfrei M5 x 20 DIN6912 2
88 ]48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13
89 |48.19.410V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991 6
90 ]48.19.510V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991 3
91 |48.19.512V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991 4
92 |48.20.610V Inbus A2 rostfrei M6 x 10 DIN7984 mit niedrigem Kopf 2
93 |48.23.410 Pass-Schulterschraube M4 x 10 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
94  |48.23.420 Pass-Schulterschraube M4 x 20 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
95 |50.01.057V U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A 8
96 |50.01.063V U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A 8
97 |50.01.065V U-Scheibe A2 rostfrei 4,3 DIN125A 8
98 50.50.402 Passscheibe 4 x 8 x 0,2 DIN988 1
99 |[50.97.001 U-Scheibe 5-16 GN-6341-NI-5-16-B-MT 2
100 [52.97.002 Druckfeder APX 1
101* ([57.04.025 Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28 mit zwei Dichtringen 4
102 [67.97.003 Zwischenblech APX 1
103 |67.97.025 Fuhrungsblech APX 1
104 |67.97.030 Blechwinkel APX 1
105 |67.97.035 Halteblech APX 1
106 |67.97.040 Halteblech Zylinder APX 1
107 |[67.97.101 Blech fur Ventilinsel APX links 1
108 [67.97.105 Abdeckhaube APX links 1
109 [67.97.112 Halter fir Vakuumsaugdise APX 1
110 [67.97.118 Schelle APX 1
111 |67.97.125 Halterungsblech E-Kette APX links 1
112 |70.97.070 Anschlussplatine APX 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

731145



92.97.0120
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
113* (71.97.005 Naherungsschalter Endlage unten kpl. APX7020 1
114* |[71.97.006 Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX 1
115* |[71.97.007 Magnetventil 5/3 f. Ventilinsel kpl. APX 1
116* (71.97.008 Magnetventil 2x3/2 kpl. 2x APX 2

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

741145



92.97.0120A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 200MM

19(380mm)

beigelegt!

attached!

ajoutés!
adjuntados!

Omm)
N

27(95

19(180mm)

Pos.10 nicht gezeichnet!
Pos.10 not illustrated!

Pos.10 pas illustrée!

Pos.10 sin ilustracion!

751145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.0120A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 200MM

63

39

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

64

“

10 nicht gezeichnet!
10 not illustrated!
10 pas illustré!

10 sin ilustracion!

76 /145



92.97.0120A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 200MM

beigelegt! ~~._
attached!
ajoutés!
adjuntados!

beigelegt!
attached!
ajoutés!
adjuntados!

Pos.10 nicht gezeichnet!
Pos. 10 not illustrated!
Pos.10 pas illustré!
Pos.10 sin ilustracion!

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 771145



92.97.0120A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 200MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.005 Abdeckung APX links 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6* ]18.01.011 O-Ring 5x1 DYNACODE 2x 107+128 1
7 18.01.021 Schutzkappe APX 2
28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
28.97.025 Steckdosenleitung kpl. Magnetventil 6x APX 6
10 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
11 |35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
12 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 0,60m
13 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
14 [36.01.010 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/4-DB-7-5M-MINI 1
15 [36.04.024 Zylinder DSNU-16-200-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.036 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/4 QR1-ASG G 1/4 1
18 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
19* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 0,56m
20 136.13.411 L - Steckverschraubung 8mm / G1/4 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/4 1
21 |36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 2
22 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
23 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
24  136.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
25 |36.16.301 PTFE-Dichtband Meterware 0,04m
26 36.17.001 Ventilinsel kpl. APX 1
27* |137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 0,95m
28* |37.67.026 Pneumatikschlauch 8mm Meterware 1,00m

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

781145



92.97.0120A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 200MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29* |37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 1,00m
30 |37.97.001 Positionierbuchse APX 1
31 |37.97.006 Rastriegel mit Rastsperre GN 612-6-M12x1,5-B 1
32 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
33 |45.97.029 Scharnier 2x APX 2
34 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
35 |45.97.039 Halteleiste APX links 1
36 |45.97.043A Stutzluftplatte links  APX 1
37 |45.97.050 Befestigungsflansch Rastriegel APX 1
38 |45.97.101A Tragerplatte APX links 1
39 [45.97.105 Befestigungsleiste APX links 1
40 |45.97.115 Flahrungsplatte APX links 1
41 |45.97.122 Federplatte APX 1
42 |45.97.126 Sensorhalter APX 1
43 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
44  |45.97.180 Flhrungsgehause APX 1
45 |46.97.010 Fuhrungswelle L=350mm 2x APX 2
46  |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
47  |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 2
48 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
49  |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
50 |47.97.005 Randelmutter schwarz APX 1
51 |48.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
52 |48.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
53 48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
54 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 2
55 148.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
56 |48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

791145



92.97.0120A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 200MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 ]48.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
58 ]48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
59 |48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 1
60 ]48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1
61 |48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
62 |48.16.516V Inbus A2 rostfrei M5 x 16 DIN912 2
63 [48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13
64 48.19.410V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991 6
65 |48.19.416V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 16 DIN7991 3
66 |48.19.510V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991 3
67 |48.19.512Vv SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991 4
68 |48.20.608V Inbus A2 rostfrei M6 x 8 DIN7984 mit niedrigem Kopf 2
69 [48.23.520 Pass-Schulterschraube M5 x 20 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 2
70 ]50.01.057V U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A 4
71 |50.01.063V U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A 8
72 50.50.602 Passscheibe 6 x 12 x 0,2 DIN988 4
73 |50.97.001 U-Scheibe 5-16 GN-6341-NI-5-16-B-MT 2
74 52.97.002 Druckfeder APX 1
75* 157.04.025 Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28 mit zwei Dichtringen 4
76 |67.97.025 Fuhrungsblech APX 1
77 67.97.027 Flahrungsblech APX links 1
78 167.97.030 Blechwinkel APX 1
79 |67.97.035 Halteblech APX 1
80 |67.97.040 Halteblech Zylinder APX 1
81 67.97.105A Abdeckhaube APX links 1
82 67.97.125 Halterungsblech E-Kette APX links 1
83 |70.97.071 Anschlussplatine  APX 1
84 |71.97.005A N&aherungsschalter Endlage unten kpl. APX7020 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

80/145



92.97.0120A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7020 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 200MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 |71.97.006A Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX7020 1

86 |71.97.025 Drucktransmitter V kpl. 1

87 71.97.030 Drucktransmitter P kpl. 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

81/145



PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI

92.97.0130

82 /145

SEPVTVITI

42(1130mm)

23(170mm)

23(155mm)

23(200mm)

APX7000: 06.2023

illustrated!
illustre!
ilustracion!

FPos.8 nicht gezeichnet!

Pos.& pas

Pos.8 not
FPos.8 sin

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.0130

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI

=
[0)
c
<
©
o
N
)
o
-
c
©
c
00
%)
O
N
-
o
o
3]
%3 £
0}
L c 0
© O
90
o o
00
|
= »
5 0
S 2%y
N O =
~

/0y f\\

\#\\\L w4
/

v N

illustrated!

Pos.8 not

attached!
ajoutés!

illustré!
ilustracion!

Pos.8 pas
Pos.8 sin

adjuntados!

83/145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.0130
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

89

Pos.8
Pos.8
Pos.8
Pos.8

nicht gezeichnet!
not illustrated!
pas illustré!

sin ilustracion!

84 /145



92.97.0130

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI

Zuluft—
Drossel

T

R

e
]

4

N

Pos.8 nicht gezeichnet!

Po0s.8 not

illustrated!

beigelegt!
attached!
ajoutés!

illustré!
ilustracion!

Pos.8 pas
Pos.8 sin

adjuntados!

Anderungen und Irrtum vorbehalten

85/145

APX7000: 06.2023



92.97.0130
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.005 Abdeckung APX links 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6 18.01.021 Schutzkappe APX 2
7 28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
8 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
9 35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
10 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 0,80m
11 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
12 [36.01.005 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/8-DB-7-5M-MINI 1
13 |36.03.002 Abdeckplatte Ventilinsel VABB-L1-10-S 1
14 [36.03.003 Trennelement Ventilinsel VABD-8-B 2
15 |36.04.026 Zylinder DSNU-16-300-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.010 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Zuluft GRLZ-M5-QS-4-D 1
18 |36.08.025 Drossel-Ruckschlagventil G1/8x6mm Zuluft GRLZ-1/8-QS-6-D 1
19 |36.08.030 Drossel-Riickschlagventil Abluft QS GRLA-1/8-QS-6-D 1
20 |36.08.035 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/8 QR1-ASG G 1/8 1
21 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
22* [36.09.015 Vakuumsaugdiise VN-10-H-T3-PI4-VI4-R14 1
23* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 1,05m
24* 136.11.006 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0604 sw Meterware 0,08m
25* |36.11.008 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0805 sw Meterware 1,08m
26 36.12.248 Winkel - Steckverbindung 6mm QSL-B-6-20 1
27 36.12.252 L - Steckverbindung 6mm QSL-6H-100 1
28 36.13.112 Einschraubwinkel 2-fach KQ2Z04-M5A 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

86 /145



92.97.0130
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29 136.13.200 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 mit Steckhiilse 4mm 2
30 |36.13.248 T - Steckverschraubung 4mm / G1/8 2x Steckanschluss 4mm / 1x Gewinde G1/8 1
31 |36.13.410 L - Steckverschraubung 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 2
32 36.13.412 L - Steckverschraubung lang 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 1
33 |36.15.015 Schalldadmpfer Sinterbronze SC G1/8 ITV-Norm 2
34* [36.15.020 Schalldé@mpfer mit AuRengewinde U-1/8-50 1
35 |[36.16.001 Blindstopfen mit Dichtring M5 B-M5-B 1
36 |[36.16.002 Blindstopfen mit Dichtring B-1/8 3
37 36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 1
38 |36.16.005 Anschlussleiste VABM-L1-10S-G18-4 1
39 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
40 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
41  |36.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
42* 137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 1,10m
43* |37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 1,13m
44  |37.67.030 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 DYNACODE/FLEXICODE/4x APX 4
45 |37.67.032 Gerade Steckverschraubung 6mm / M5 QSM-B-M5-6-1-20 1
46 |37.67.035 Gerade Steckverschraubung 8mm / G1/8 DPM III+IV/DYNACODE/FLEXICODE/APX 1
47 37.67.041 Blindstopfen mit Steckhilse 4mm DPM HI/APX 1
48 |37.67.062 L - Steckverschraubung 4mm / M5 QSML-B-M5-4-20 2
49 37.67.066 Winkel - Steckverbindung 8mm APX/DPM ll1/2x FLEXICODE 1
50 37.97.001 Positionierbuchse APX 1
51 |37.97.005 Rastbolzen mit Rastsperre APX 1
52 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
53 145.97.026 Scharnier APX links 1
54 145.97.028 Scharnier unten APX links 1
55 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
56 |45.97.039 Halteleiste APX links 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

87 /145



92.97.0130
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 145.97.043 Stitzluftplatte links  APX 1
58 45.97.101 Tragerplatte APX links 1
59 |45.97.105 Befestigungsleiste APX links 1
60 |45.97.110 Verteilerblock APX 1
61 |45.97.115 FOhrungsplatte APX links 1
62 |45.97.122 Federplatte APX 1
63 |45.97.126 Sensorhalter APX 1
64 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
65 145.97.169 Verteilerblock Blasen APX 1
66 [45.97.180 FUhrungsgehause APX 1
67 |46.97.015 Fuhrungswelle L=450mm 2x APX 2
68 |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
69 [47.04.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M3 DIN934 2
70 |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 4
71 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
72  |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
73 148.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
74 |48.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
75 |48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
76 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 4
77 |48.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
78 |48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6
79 148.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
80 |48.16.325V Inbus A2 rostfrei M3 x 25 DIN912 2
81 |48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
82 |48.16.408V Inbus A2 rostfrei M4 x 8 DIN912 2
83 48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 2
84 |48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

88 /145



92.97.0130
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 ]48.16.420V Inbus A2 rostfrei M4 x 20 DIN912 4
86 |48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
87 ]48.16.520V Inbus A2 rostfrei M5 x 20 DIN6912 2
88 ]48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13
89 |48.19.410V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991 6
90 ]48.19.510V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991 3
91 |48.19.512V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991 5
92 |48.20.610V Inbus A2 rostfrei M6 x 10 DIN7984 mit niedrigem Kopf 2
93 |48.23.410 Pass-Schulterschraube M4 x 10 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
94  |48.23.420 Pass-Schulterschraube M4 x 20 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
95 |50.01.057V U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A 8
96 |50.01.063V U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A 8
97 |50.01.065V U-Scheibe A2 rostfrei 4,3 DIN125A 8
98 50.50.402 Passscheibe 4 x 8 x 0,2 DIN988 1
99 |[50.97.001 U-Scheibe 5-16 GN-6341-NI-5-16-B-MT 2
100 [52.97.002 Druckfeder APX 1
101* ([57.04.025 Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28 mit zwei Dichtringen 4
102 [67.97.003 Zwischenblech APX 1
103 |67.97.025 Fuhrungsblech APX 1
104 |67.97.030 Blechwinkel APX 1
105 |67.97.035 Halteblech APX 1
106 |67.97.040 Halteblech Zylinder APX 1
107 |[67.97.101 Blech fur Ventilinsel APX links 1
108 [67.97.105 Abdeckhaube APX links 1
109 [67.97.112 Halter fir Vakuumsaugdise APX 1
110 [67.97.118 Schelle APX 1
111 |67.97.125 Halterungsblech E-Kette APX links 1
112 |70.97.070 Anschlussplatine APX 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

89 /145



92.97.0130
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
113* [71.97.007 Magnetventil 5/3 f. Ventilinsel kpl. APX 1
114* (71.97.008 Magnetventil 2x3/2 kpl. 2x APX 2
115 ([71.97.011 Naherungsschalter Endlage unten kpl. APX7030 1
116 [71.97.012 Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX7030 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

90/ 145



92.97.0130A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 300MM

Pos.10 nicht gezeichnet!
Pos.10 pas illustré!

Pos.10 not illustrated!
Pos. 10 sin ilustracion!

ajoutés!

beigelegt!
attached!
adjuntados!

FLY Y T2l

)

50mm
N\

27(11

19(480mm)

91/145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.0130A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 300MM

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

Pos

Pos.

Pos

Pos.

64

“p

.10 nicht gezeichnet!
10 not illustrated!
.10 pas illustré!

10 sin ilustracion!

92 /145



92.97.0130A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 300MM

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

Anderungen und Irrtum vorbehalten

nicht gezeichnet!

not
pas
sin

illustrated!
illustreé!
ilustracion!

beigelegt! ~~._
attached!
ajoutés!
adjuntados!

72 S

~

beigelegt!
attached!
ajoutés!
adjuntados!

APX7000: 06.2023

N

93/145



92.97.0130A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 300MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.005 Abdeckung APX links 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6* ]18.01.011 O-Ring 5x1 DYNACODE 2x 107+128 1
7 18.01.021 Schutzkappe APX 2
28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
28.97.025 Steckdosenleitung kpl. Magnetventil 6x APX 6
10 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
11 |35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
12 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 0,80m
13 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
14 [36.01.010 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/4-DB-7-5M-MINI 1
15 |36.04.026 Zylinder DSNU-16-300-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.036 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/4 QR1-ASG G 1/4 1
18 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
19* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 0,66m
20 136.13.411 L - Steckverschraubung 8mm / G1/4 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/4 1
21 |36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 2
22 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
23 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
24  136.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
25 |36.16.301 PTFE-Dichtband Meterware 0,04m
26 36.17.001 Ventilinsel kpl. APX 1
27* |137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 1,15m
28* |37.67.026 Pneumatikschlauch 8mm Meterware 1,00m

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

94 /145



92.97.0130A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 300MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29* |37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 1,20m
30 |37.97.001 Positionierbuchse APX 1
31 |37.97.006 Rastriegel mit Rastsperre GN 612-6-M12x1,5-B 1
32 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
33 |45.97.029 Scharnier 2x APX 2
34 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
35 |45.97.039 Halteleiste APX links 1
36 |45.97.043A Stutzluftplatte links  APX 1
37 |45.97.050 Befestigungsflansch Rastriegel APX 1
38 |45.97.101A Tragerplatte APX links 1
39 [45.97.105 Befestigungsleiste APX links 1
40 |45.97.115 Flahrungsplatte APX links 1
41 |45.97.122 Federplatte APX 1
42 |45.97.126 Sensorhalter APX 1
43 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
44  |45.97.180 Flhrungsgehause APX 1
45 |46.97.015 Fuhrungswelle L=450mm 2x APX 2
46  |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
47  |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 2
48 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
49  |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
50 |47.97.005 Randelmutter schwarz APX 1
51 |48.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
52 |48.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
53 48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
54 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 2
55 148.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
56 |48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

95 /145



92.97.0130A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 300MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 ]48.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
58 ]48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
59 |48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 1
60 ]48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1
61 |48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
62 |48.16.520V Inbus A2 rostfrei M5 x 20 DIN6912 2
63 [48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13
64 48.19.410V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991 6
65 |48.19.416V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 16 DIN7991 3
66 |48.19.510V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991 3
67 |48.19.512Vv SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991 4
68 |48.20.608V Inbus A2 rostfrei M6 x 8 DIN7984 mit niedrigem Kopf 2
69 [48.23.520 Pass-Schulterschraube M5 x 20 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 2
70 ]50.01.057V U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A 4
71 |50.01.063V U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A 8
72 50.50.602 Passscheibe 6 x 12 x 0,2 DIN988 4
73 |50.97.001 U-Scheibe 5-16 GN-6341-NI-5-16-B-MT 2
74 52.97.002 Druckfeder APX 1
75* 157.04.025 Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28 mit zwei Dichtringen 4
76 |67.97.025 Fuhrungsblech APX 1
77 67.97.027 Flahrungsblech APX links 1
78 167.97.030 Blechwinkel APX 1
79 |67.97.035 Halteblech APX 1
80 |67.97.040 Halteblech Zylinder APX 1
81 67.97.105A Abdeckhaube APX links 1
82 67.97.125 Halterungsblech E-Kette APX links 1
83 |70.97.071 Anschlussplatine  APX 1
84 |71.97.011A N&aherungsschalter Endlage unten kpl. APX7030 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

96 /145



92.97.0130A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7030 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 300MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 |71.97.012A Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX7030 1

86 |71.97.025 Drucktransmitter V kpl. 1

87 71.97.030 Drucktransmitter P kpl. 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

97 /145



92.97.0140
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI

23(200mm)

=
s

A A\'/‘)
,—=a\

7

=X

'

A
= Ql\\ A~

=<
Sal =

T

=X

1L
Ul
T

%

QE\\\A \

/G

23(170mm)

Pos.8 nicht gezeichnet! 42(1330mm)
Pos.8 not illustrated!
Pos.8 pas illustré!

Pos.8 sin ilustracion!

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 98/ 145



92.97.0140
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI

beigelegt!

attached!

17  Zuluft—

Drossel
n

FPos.8 nicht gezeichnet!

Pos.8 not

beigelegt!

illustrated!

attached!
ajoutés!

illustré!
ilustracion!

FPos.8 pas
FPos.8 sin

adjuntados!

99 /145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.0140
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI

92

~

59
89
Pos.8 nicht gezeichnet!
Pos.8 not illustrated!
Pos.8 pas illustrée!
Pos.8 sin ilustracion!

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023

100/ 145



92.97.0140

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI

Zuluft—
Drossel

Pos.8 nicht gezeichnet!

Pos.8 not

illustrated!

beigelegt!

illustré!

Pos.8 pas
Pos.8 sin

attached!
ajoutés!

ilustracion!

adjuntados!

Anderungen und Irrtum vorbehalten

101/145

APX7000: 06.2023



92.97.0140
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.005 Abdeckung APX links 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6 18.01.021 Schutzkappe APX 2
7 28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
8 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
9 35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
10 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 1,00m
11 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
12 [36.01.005 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/8-DB-7-5M-MINI 1
13 |36.03.002 Abdeckplatte Ventilinsel VABB-L1-10-S 1
14 [36.03.003 Trennelement Ventilinsel VABD-8-B 2
15 |36.04.027 Zylinder DSNU-16-400-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.010 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Zuluft GRLZ-M5-QS-4-D 1
18 |36.08.025 Drossel-Ruckschlagventil G1/8x6mm Zuluft GRLZ-1/8-QS-6-D 1
19 |36.08.030 Drossel-Riickschlagventil Abluft QS GRLA-1/8-QS-6-D 1
20 |36.08.035 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/8 QR1-ASG G 1/8 1
21 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
22* [36.09.015 Vakuumsaugdiise VN-10-H-T3-PI4-VI4-R14 1
23* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 1,15m
24* 136.11.006 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0604 sw Meterware 0,08m
25* |36.11.008 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0805 sw Meterware 1,08m
26 36.12.248 Winkel - Steckverbindung 6mm QSL-B-6-20 1
27 36.12.252 L - Steckverbindung 6mm QSL-6H-100 1
28 36.13.112 Einschraubwinkel 2-fach KQ2Z04-M5A 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

102 /145



92.97.0140
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29 136.13.200 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 mit Steckhiilse 4mm 2
30 |36.13.248 T - Steckverschraubung 4mm / G1/8 2x Steckanschluss 4mm / 1x Gewinde G1/8 1
31 |36.13.410 L - Steckverschraubung 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 2
32 36.13.412 L - Steckverschraubung lang 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 1
33 |36.15.015 Schalldadmpfer Sinterbronze SC G1/8 ITV-Norm 2
34* [36.15.020 Schalldé@mpfer mit AuRengewinde U-1/8-50 1
35 |[36.16.001 Blindstopfen mit Dichtring M5 B-M5-B 1
36 |[36.16.002 Blindstopfen mit Dichtring B-1/8 3
37 36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 1
38 |36.16.005 Anschlussleiste VABM-L1-10S-G18-4 1
39 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
40 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
41  |36.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
42* 137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 1,30m
43* |37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 1,33m
44  |37.67.030 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 DYNACODE/FLEXICODE/4x APX 4
45 |37.67.032 Gerade Steckverschraubung 6mm / M5 QSM-B-M5-6-1-20 1
46 |37.67.035 Gerade Steckverschraubung 8mm / G1/8 DPM III+IV/DYNACODE/FLEXICODE/APX 1
47 37.67.041 Blindstopfen mit Steckhilse 4mm DPM HI/APX 1
48 |37.67.062 L - Steckverschraubung 4mm / M5 QSML-B-M5-4-20 2
49 37.67.066 Winkel - Steckverbindung 8mm APX/DPM ll1/2x FLEXICODE 1
50 37.97.001 Positionierbuchse APX 1
51 |37.97.005 Rastbolzen mit Rastsperre APX 1
52 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
53 145.97.026 Scharnier APX links 1
54 145.97.028 Scharnier unten APX links 1
55 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
56 |45.97.039 Halteleiste APX links 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

103 /145



92.97.0140
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 145.97.043 Stitzluftplatte links  APX 1
58 45.97.101 Tragerplatte APX links 1
59 |45.97.105 Befestigungsleiste APX links 1
60 |45.97.110 Verteilerblock APX 1
61 |45.97.115 FOhrungsplatte APX links 1
62 |45.97.122 Federplatte APX 1
63 |45.97.126 Sensorhalter APX 1
64 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
65 145.97.169 Verteilerblock Blasen APX 1
66 [45.97.180 FUhrungsgehause APX 1
67 |46.97.020 Fuhrungswelle L=550mm 2x APX 2
68 |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
69 [47.04.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M3 DIN934 2
70 |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 4
71 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
72  |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
73 148.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
74 |48.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
75 |48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
76 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 4
77 |48.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
78 |48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6
79 148.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
80 |48.16.325V Inbus A2 rostfrei M3 x 25 DIN912 2
81 |48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
82 |48.16.408V Inbus A2 rostfrei M4 x 8 DIN912 2
83 48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 2
84 |48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

104 /145



92.97.0140
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 ]48.16.420V Inbus A2 rostfrei M4 x 20 DIN912 4
86 |48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
87 ]48.16.520V Inbus A2 rostfrei M5 x 20 DIN6912 2
88 ]48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13
89 |48.19.410V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991 6
90 ]48.19.510V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991 3
91 |48.19.512V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991 4
92 |48.20.610V Inbus A2 rostfrei M6 x 10 DIN7984 mit niedrigem Kopf 2
93 |48.23.410 Pass-Schulterschraube M4 x 10 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
94  |48.23.420 Pass-Schulterschraube M4 x 20 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
95 |50.01.057V U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A 8
96 |50.01.063V U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A 8
97 |50.01.065V U-Scheibe A2 rostfrei 4,3 DIN125A 8
98 50.50.402 Passscheibe 4 x 8 x 0,2 DIN988 1
99 |[50.97.001 U-Scheibe 5-16 GN-6341-NI-5-16-B-MT 2
100 [52.97.002 Druckfeder APX 1
101* ([57.04.025 Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28 mit zwei Dichtringen 4
102 [67.97.003 Zwischenblech APX 1
103 |67.97.025 Fuhrungsblech APX 1
104 |67.97.030 Blechwinkel APX 1
105 |67.97.035 Halteblech APX 1
106 |67.97.040 Halteblech Zylinder APX 1
107 |[67.97.101 Blech fur Ventilinsel APX links 1
108 [67.97.105 Abdeckhaube APX links 1
109 [67.97.112 Halter fir Vakuumsaugdise APX 1
110 [67.97.118 Schelle APX 1
111 |67.97.125 Halterungsblech E-Kette APX links 1
112 |70.97.070 Anschlussplatine APX 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

105/145



92.97.0140
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
113* [71.97.007 Magnetventil 5/3 f. Ventilinsel kpl. APX 1
114* (71.97.008 Magnetventil 2x3/2 kpl. 2x APX 2
115 |[71.97.013 Naherungsschalter Endlage unten kpl. APX7040 1
116 |71.97.014 Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX7040 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

106 / 145



92.97.0140A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 400MM

19(580mm)

beigelegt!

attached!

ajouteés!
adjuntados!

illustrated!
&l

Pos.10 nicht gezeichnet!
Pos.10 pas illustrée!

Pos. 10 not

Pos. 10 sin ilustracion!

107 /145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.0140A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 400MM

39

Pos

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023

Pos.
Pos.

Pos.

64

“

10 nicht gezeichnet!
10 not illustrated!
.10 pas illustré!

10 sin ilustracion!

108 /145



92.97.0140A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 400MM

Anderungen und Irrtum vorbehalten

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

nicht gezeichnet!

not
pas
sin

illustrated!
illustre!
ilustracion!

beigelegt! ~~._
attached!
ajoutés!
adjuntados!

/2 e
beigelegt! \}\
attached! |
ajoutés!
adjuntados!

APX7000: 06.2023

109 /145



92.97.0140A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 400MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.005 Abdeckung APX links 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6* ]18.01.011 O-Ring 5x1 DYNACODE 2x 107+128 1
7 18.01.021 Schutzkappe APX 2
28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
28.97.025 Steckdosenleitung kpl. Magnetventil 6x APX 6
10 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
11 |35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
12 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 1,00m
13 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
14 [36.01.010 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/4-DB-7-5M-MINI 1
15 |36.04.027 Zylinder DSNU-16-400-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.036 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/4 QR1-ASG G 1/4 1
18 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
19* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 0,76m
20 136.13.411 L - Steckverschraubung 8mm / G1/4 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/4 1
21 |36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 2
22 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
23 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
24  136.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
25 |36.16.301 PTFE-Dichtband Meterware 0,04m
26 36.17.001 Ventilinsel kpl. APX 1
27* |137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 1,35m
28* |37.67.026 Pneumatikschlauch 8mm Meterware 1,00m

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

110/145



92.97.0140A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 400MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29* |37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 1,40m
30 |37.97.001 Positionierbuchse APX 1
31 |37.97.006 Rastriegel mit Rastsperre GN 612-6-M12x1,5-B 1
32 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
33 |45.97.029 Scharnier 2x APX 2
34 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
35 |45.97.039 Halteleiste APX links 1
36 |45.97.043A Stutzluftplatte links  APX 1
37 |45.97.050 Befestigungsflansch Rastriegel APX 1
38 |45.97.101A Tragerplatte APX links 1
39 [45.97.105 Befestigungsleiste APX links 1
40 |45.97.115 Flahrungsplatte APX links 1
41 |45.97.122 Federplatte APX 1
42 |45.97.126 Sensorhalter APX 1
43 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
44  |45.97.180 Flhrungsgehause APX 1
45 |46.97.020 Fuhrungswelle L=550mm 2x APX 2
46  |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
47  |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 2
48 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
49  |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
50 |47.97.005 Randelmutter schwarz APX 1
51 |48.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
52 |48.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
53 48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
54 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 2
55 148.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
56 |48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

111/145



92.97.0140A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 400MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 ]48.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
58 ]48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
59 |48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 1
60 ]48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1
61 |48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
62 |48.16.520V Inbus A2 rostfrei M5 x 20 DIN6912 2
63 [48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13
64 48.19.410V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991 6
65 |48.19.416V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 16 DIN7991 3
66 |48.19.510V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991 3
67 |48.19.512Vv SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991 4
68 |48.20.608V Inbus A2 rostfrei M6 x 8 DIN7984 mit niedrigem Kopf 2
69 [48.23.520 Pass-Schulterschraube M5 x 20 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 2
70 ]50.01.057V U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A 4
71 |50.01.063V U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A 8
72 50.50.602 Passscheibe 6 x 12 x 0,2 DIN988 4
73 |50.97.001 U-Scheibe 5-16 GN-6341-NI-5-16-B-MT 2
74 52.97.002 Druckfeder APX 1
75* 157.04.025 Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28 mit zwei Dichtringen 4
76 |67.97.025 Fuhrungsblech APX 1
77 67.97.027 Flahrungsblech APX links 1
78 167.97.030 Blechwinkel APX 1
79 |67.97.035 Halteblech APX 1
80 |67.97.040 Halteblech Zylinder APX 1
81 67.97.105A Abdeckhaube APX links 1
82 67.97.125 Halterungsblech E-Kette APX links 1
83 |70.97.071 Anschlussplatine  APX 1
84 |71.97.013A N&aherungsschalter Endlage unten kpl. APX7040 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

112 /145



92.97.0140A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7040 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 400MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 |71.97.014A Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX7040 1

86 |71.97.025 Drucktransmitter V kpl. 1

87 71.97.030 Drucktransmitter P kpl. 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

113/145



92.97.0150
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI

23(200mm)

23(170mm)

42(1530mm)

FPos.8 nicht gezeichnet!
Pos.8 not illustrated!
Pos.8 pas illustré!
Pos.8 sin ilustracion!

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 114 /145



92.97.0150
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI

Anderungen und Irrtum vorbehalten

75 Drossel

”Z”

17  Zuluft— %
3

beigelegt!
attached!
ajoutés!
adjuntados!

beigelegt!
attached!
ajoutés!
adjuntados!

APX7000: 06.2023

Pos.8
Pos.8
Pos.8
Pos.8

nicht gezeichnet!
not illustrated!
pas illustré!

sin ilustracion!

115/145



92.97.0150
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI

92

~

59
89
Pos.8 nicht gezeichnet!
Pos.8 not illustrated!
Pos.8 pas illustrée!
Pos.8 sin ilustracion!

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023

116 /145



92.97.0150

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI

~ Abluft—

Drossel

=
el

1 40

Pos.8 nicht gezeichnet!

Pos.8 not

illustrated!

illustré!

Pos.8 pas
Pos.8 sin

attached!
ajouteés!

ilustracion!

adjuntados!

Anderungen und Irrtum vorbehalten

117 /145

APX7000: 06.2023



92.97.0150
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.005 Abdeckung APX links 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6 18.01.021 Schutzkappe APX 2
7 28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
8 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
9 35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
10 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 1,20m
11 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
12 [36.01.005 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/8-DB-7-5M-MINI 1
13 |36.03.002 Abdeckplatte Ventilinsel VABB-L1-10-S 1
14 [36.03.003 Trennelement Ventilinsel VABD-8-B 2
15 |36.04.029 Zylinder DSNU-16-500-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.010 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Zuluft GRLZ-M5-QS-4-D 1
18 |36.08.025 Drossel-Ruckschlagventil G1/8x6mm Zuluft GRLZ-1/8-QS-6-D 1
19 |36.08.030 Drossel-Riickschlagventil Abluft QS GRLA-1/8-QS-6-D 1
20 |36.08.035 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/8 QR1-ASG G 1/8 1
21 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
22* [36.09.015 Vakuumsaugdiise VN-10-H-T3-PI4-VI4-R14 1
23* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 1,25m
24* 136.11.006 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0604 sw Meterware 0,08m
25* |36.11.008 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0805 sw Meterware 1,08m
26 36.12.248 Winkel - Steckverbindung 6mm QSL-B-6-20 1
27 36.12.252 L - Steckverbindung 6mm QSL-6H-100 1
28 36.13.112 Einschraubwinkel 2-fach KQ2Z04-M5A 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

118/145



92.97.0150
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29 136.13.200 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 mit Steckhiilse 4mm 2
30 |36.13.248 T - Steckverschraubung 4mm / G1/8 2x Steckanschluss 4mm / 1x Gewinde G1/8 1
31 |36.13.410 L - Steckverschraubung 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 2
32 36.13.412 L - Steckverschraubung lang 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 1
33 |36.15.015 Schalldadmpfer Sinterbronze SC G1/8 ITV-Norm 2
34* [36.15.020 Schalldé@mpfer mit AuRengewinde U-1/8-50 1
35 |[36.16.001 Blindstopfen mit Dichtring M5 B-M5-B 1
36 |[36.16.002 Blindstopfen mit Dichtring B-1/8 3
37 36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 1
38 |36.16.005 Anschlussleiste VABM-L1-10S-G18-4 1
39 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
40 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
41  |36.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
42* 137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 1,50m
43* |37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 1,53m
44  |37.67.030 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 DYNACODE/FLEXICODE/4x APX 4
45 |37.67.032 Gerade Steckverschraubung 6mm / M5 QSM-B-M5-6-1-20 1
46 |37.67.035 Gerade Steckverschraubung 8mm / G1/8 DPM III+IV/DYNACODE/FLEXICODE/APX 1
47 37.67.041 Blindstopfen mit Steckhilse 4mm DPM HI/APX 1
48 |37.67.062 L - Steckverschraubung 4mm / M5 QSML-B-M5-4-20 2
49 37.67.066 Winkel - Steckverbindung 8mm APX/DPM ll1/2x FLEXICODE 1
50 37.97.001 Positionierbuchse APX 1
51 |37.97.005 Rastbolzen mit Rastsperre APX 1
52 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
53 145.97.026 Scharnier APX links 1
54 145.97.028 Scharnier unten APX links 1
55 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
56 |45.97.039 Halteleiste APX links 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

119/145



92.97.0150
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 145.97.043 Stitzluftplatte links  APX 1
58 45.97.101 Tragerplatte APX links 1
59 |45.97.105 Befestigungsleiste APX links 1
60 |45.97.110 Verteilerblock APX 1
61 |45.97.115 FOhrungsplatte APX links 1
62 |45.97.122 Federplatte APX 1
63 |45.97.126 Sensorhalter APX 1
64 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
65 145.97.169 Verteilerblock Blasen APX 1
66 [45.97.180 FUhrungsgehause APX 1
67 |46.97.025 Fuhrungswelle L=650mm 2x APX 2
68 |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
69 [47.04.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M3 DIN934 2
70 |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 4
71 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
72  |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
73 148.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
74 |48.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
75 |48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
76 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 4
77 |48.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
78 |48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6
79 148.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
80 |48.16.325V Inbus A2 rostfrei M3 x 25 DIN912 2
81 |48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
82 |48.16.408V Inbus A2 rostfrei M4 x 8 DIN912 2
83 48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 2
84 |48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

120/145



92.97.0150
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 ]48.16.420V Inbus A2 rostfrei M4 x 20 DIN912 4
86 |48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
87 ]48.16.520V Inbus A2 rostfrei M5 x 20 DIN6912 2
88 ]48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13
89 |48.19.410V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991 6
90 ]48.19.510V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991 3
91 |48.19.512V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991 4
92 |48.20.610V Inbus A2 rostfrei M6 x 10 DIN7984 mit niedrigem Kopf 2
93 |48.23.410 Pass-Schulterschraube M4 x 10 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
94  |48.23.420 Pass-Schulterschraube M4 x 20 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 1
95 |50.01.057V U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A 8
96 |50.01.063V U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A 8
97 |50.01.065V U-Scheibe A2 rostfrei 4,3 DIN125A 8
98 50.50.402 Passscheibe 4 x 8 x 0,2 DIN988 1
99 |[50.97.001 U-Scheibe 5-16 GN-6341-NI-5-16-B-MT 2
100 [52.97.002 Druckfeder APX 1
101* ([57.04.025 Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28 mit zwei Dichtringen 4
102 [67.97.003 Zwischenblech APX 1
103 |67.97.025 Fuhrungsblech APX 1
104 |67.97.030 Blechwinkel APX 1
105 |67.97.035 Halteblech APX 1
106 |67.97.040 Halteblech Zylinder APX 1
107 |[67.97.101 Blech fur Ventilinsel APX links 1
108 [67.97.105 Abdeckhaube APX links 1
109 [67.97.112 Halter fir Vakuumsaugdise APX 1
110 [67.97.118 Schelle APX 1
111 |67.97.125 Halterungsblech E-Kette APX links 1
112 |70.97.070 Anschlussplatine APX 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

121/145



92.97.0150
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
113* [71.97.007 Magnetventil 5/3 f. Ventilinsel kpl. APX 1
114* (71.97.008 Magnetventil 2x3/2 kpl. 2x APX 2
115 |71.97.015 Naherungsschalter Endlage unten kpl. APX7050 1
116 |[71.97.016 Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX7050 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

122 /145



92.97.0150A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 500MM

19(680mMm)

beigelegt!

attached!

ajoutés!
adjuntados!

W

oo,

20 ce

Pos.10 nicht gezeichnet!
Pos.10 pas illustré!

Pos.10 not illustrated!
Pos.10 sin ilustracion!

123/145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.0150A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 500MM

64

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 124 /145



92.97.0150A
PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 500MM

Pos.

Pos.
Pos.
Pos.

Anderungen und Irrtum vorbehalten

nicht gezeichnet!

not illustrated!
pas illustré!
sin ilustracion!

beigelegt! ~~_
attached!
ajoutées!
adjuntados!

~

beigelegt!
attached!
ajoutées!

adjuntados!

APX7000: 06.2023

N
\

125/145



92.97.0150A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 500MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.97.005 Nockenscheibe APX 1
2 12.40.305 Abstandsbolzen M3x5 I/A (2,5/6) 1.4305, SW5,5 4
3 12.97.001 Kupplung APX 1
4 16.97.005 Abdeckung APX links 1
5 16.97.008 Kunststoffring 3x APX 3
6* ]18.01.011 O-Ring 5x1 DYNACODE 2x 107+128 1
7 18.01.021 Schutzkappe APX 2
28.97.005 Verbindungskabel Anschlussplatine APX 1
28.97.025 Steckdosenleitung kpl. Magnetventil 6x APX 6
10 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 7
11 |35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
12 35.06.030 Energiekette Serie 09, B10 R28 Meterware 1,20m
13 |35.06.032 Anschlusselemente Serie 09, B10 Komplettsatz inkl. Khmme 1
14 [36.01.010 Filter-Regelventil LFR mit Manometer LFR-1/4-DB-7-5M-MINI 1
15 |36.04.029 Zylinder DSNU-16-500-PPS-A 1
16 |36.08.001 Drossel-Ruckschlagventil M5x4mm / Abluft GRLA-M5-QS-4-D 2
17 36.08.036 Absperrventil QR1-ASG 8mm / G1/4 QR1-ASG G 1/4 1
18 36.08.040 Einschraubwinkel M-5UL 1
19* [36.11.004 Pneumatikschlauch Weich-PU TUS0425 sw Meterware 0,86m
20 136.13.411 L - Steckverschraubung 8mm / G1/4 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/4 1
21 |36.16.004 Blindstopfen mit Dichtring M3 / SW4,5 B-M3-S9 2
22 36.16.007 Befestigungswinkel HR-D-MINI 1
23 |36.16.008 Sechskantmutter HMR-D-MINI/MAXI 1
24  136.16.201 Befestigungsbausatz f. Naherungsschalter SMBR-8-16 1
25 |36.16.301 PTFE-Dichtband Meterware 0,04m
26 36.17.001 Ventilinsel kpl. APX 1
27* |137.67.025 Pneumatikschlauch 4mm Meterware 1,55m
28* |37.67.026 Pneumatikschlauch 8mm Meterware 1,00m

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

126 /145



92.97.0150A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 500MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29* |37.67.027 Pneumatikschlauch 6mm Meterware 1,60m
30 |37.97.001 Positionierbuchse APX 1
31 |37.97.006 Rastriegel mit Rastsperre GN 612-6-M12x1,5-B 1
32 143.02.508 Zylinderstift DIN 6325 - 5m 6 x 8 St gehartet und geschliffen 6
33 |45.97.029 Scharnier 2x APX 2
34 |45.97.030 Aufnahmeplatte APX 1
35 |45.97.039 Halteleiste APX links 1
36 |45.97.043A Stutzluftplatte links  APX 1
37 |45.97.050 Befestigungsflansch Rastriegel APX 1
38 |45.97.101A Tragerplatte APX links 1
39 [45.97.105 Befestigungsleiste APX links 1
40 |45.97.115 Flahrungsplatte APX links 1
41 |45.97.122 Federplatte APX 1
42 |45.97.126 Sensorhalter APX 1
43 |45.97.166 Anschlagplatte APX 1
44  |45.97.180 Flhrungsgehause APX 1
45 |46.97.025 Fuhrungswelle L=650mm 2x APX 1
46  |46.97.101 Stutzluftrohr APX 1
47  |47.05.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M4 DIN934 2
48 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
49  |47.09.002V 6KT-Mutter A2 rostfrei M10 x 1 DIN439 1
50 |47.97.005 Randelmutter schwarz APX 1
51 |48.01.514V 6KT-Schraube A2 rostfrei M5 x 14 DIN933 2
52 |48.10.406V ES GST A2 rostfrei M4 x 6 DIN913 1
53 48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
54 |48.16.004V Inbus A2 rostfrei M4 x 25 DIN912 2
55 148.16.006V Inbus A2 rostfrei M5 x 12 DIN912 6
56 |48.16.304V Inbus A2 rostfrei M3 x 4 DIN912 6

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

127 /145



92.97.0150A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 500MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 ]48.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 6
58 ]48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 2
59 |48.16.412V Inbus A2 rostfrei M4 x 12 DIN912 1
60 ]48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1
61 |48.16.510V Inbus A2 rostfrei M5 x 10 DIN912 2
62 |48.16.520V Inbus A2 rostfrei M5 x 20 DIN6912 2
63 [48.19.306V SK Inbus rostfrei A2 M3 x 6 DIN7991 13
64 48.19.410V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 10 DIN7991 6
65 |48.19.416V SK Inbus rostfrei A2 M4 x 16 DIN7991 3
66 |48.19.510V SK Inbus rostfrei A2 M5 x 10 DIN7991 3
67 |48.19.512Vv SK Inbus rostfrei A2 M5 x 12 DIN7991 4
68 |48.20.608V Inbus A2 rostfrei M6 x 8 DIN7984 mit niedrigem Kopf 2
69 [48.23.520 Pass-Schulterschraube M5 x 20 1ISO7379 12.9 / Schaftpassung h8 2
70 ]50.01.057V U-Scheibe A2 rostfrei 3,2 DIN125A 4
71 |50.01.063V U-Scheibe A2 rostfrei 5,3 DIN125A 8
72 50.50.602 Passscheibe 6 x 12 x 0,2 DIN988 4
73 |50.97.001 U-Scheibe 5-16 GN-6341-NI-5-16-B-MT 2
74 52.97.002 Druckfeder APX 1
75* 157.04.025 Compact Kugelbuchse @12 x @19 x 28 mit zwei Dichtringen 4
76 |67.97.025 Fuhrungsblech APX 1
77 67.97.027 Flahrungsblech APX links 1
78 167.97.030 Blechwinkel APX 1
79 |67.97.035 Halteblech APX 1
80 |67.97.040 Halteblech Zylinder APX 1
81 67.97.105A Abdeckhaube APX links 1
82 67.97.125 Halterungsblech E-Kette APX links 1
83 |70.97.071 Anschlussplatine  APX 1
84 |71.97.015A N&aherungsschalter Endlage unten kpl. APX7050 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

128/145



92.97.0150A

PNEUMATIKAPPLIKATOR APX7050 LI
LINKE AUSFUHRUNG, HUB 500MM

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 |71.97.016A Naherungsschalter Endlage oben kpl. APX7050 1

86 |71.97.025 Drucktransmitter V kpl. 1

87 71.97.030 Drucktransmitter P kpl. 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

129/145



36.17.001

VENTILINSEL KPL. APX

130/145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



36.17.001

VENTILINSEL KPL. APX

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1* 36.02.002 Magnetventil VUVG-B10-P53C-ZT-F-1H3L 1
2* 36.02.004 Magnetventil VUVG-B10-T32C-AZT-F-1H3L 2
3 36.03.005 Blindplatte fur Ventilinsel kpl. 1
4 36.08.030 Drossel-Riickschlagventil Abluft QS GRLA-1/8-QS-6-D 1
5 36.08.032 Abluftdrosselventil GRE-1/8 2
6 36.09.020 Vakuumsaugdiisen-Patrone VN-10-H 1
7 36.13.301 Gerade Steckverschraubung 4mm / G1/8 1x Steckanschluss 4mm / 1x Gewinde G1/8 3
8 36.13.412 L - Steckverschraubung lang 8mm / G1/8 1x Steckanschluss 8mm / 1x Gewinde G1/8 1
9*  136.13.815 Dichtring G1/8 OL-1/8 2
10 36.15.010 Schalldé@mpfer AMTE-M-H-M5 2
11 |36.15.015 Schalldampfer Sinterbronze SC G1/8 ITV-Norm 1
12 |36.16.001 Blindstopfen mit Dichtring M5 B-M5-B 3
13 |36.16.002 Blindstopfen mit Dichtring B-1/8 1
14 36.16.015 Dichtring VUVG-.10 fur Blindplatte 36.03.005 1
15 ]36.16.020 Verschlussstopfen G1/8 1
16 48.10.505V ES GST A2 rostfrei M5 x 5 DIN913 1
17 48.14.120V X-SL LK A2 rostfrei M2 x 20 DIN7985 2

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

131/145



92.97.900

STORDAMPFER OPTION APX

_—\

“ “““

Y aa

s

rechte Ausfuhrung

right version
version droite

A = AVE == AVE ==/AVi\ Il\\‘ll\\‘

\\I
- _—

linke Ausfuhrung

left version
version gauche

derecha

version

izquierda

version

132/145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.900
STORDAMPFER ~ OPTION APX

Pos

Artikelnr.

Bezeichnungl

Bezeichnung2

Menge

37.97.010

StoRdampfer YSR-7-5-C

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

133/145



92.97.910A
QUICK APPLY

OPTION APX

134 /145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.910A

QUICK APPLY  OPTION APX
Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 28.97.025 Steckdosenleitung kpl. Magnetventil 6x APX 1
2 36.02.006 Magnetventil VUVG-B10-M52-MZT-F-1H3L 1
3 36.08.045 Drossel-Schalldampfer G1/8 VFFK-C-K-R18-P 1
4 36.16.301 PTFE-Dichtband Meterware 0,04m

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

135/145



92.97.7070085

DRUCKSTEMPEL UNIVERSAL (BXH) 70X85MM RE

FUR APX7000-SERIE

=

=

(@)

@L||v

136 /145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.7070085

DRUCKSTEMPEL UNIVERSAL (BXH) 70X85MM RE
FUR APX7000-SERIE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 36.13.305 Gerade Steckverschraubung 6mm / G1/8 1x Steckanschluss 6mm / 1x Gewinde G1/8 1
2 37.67.030 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 DYNACODE/FLEXICODE/4x APX 1
3 43.02.513 Zylinderstift DIN 6325 - 5m6 x 14 St gehartet und geschliffen 1
4 45.97.6070085 |[Deckplatte 70x85mm APX rechts 1
5 45.97.7070085 [Saugplatte 70x85mm APX rechts 1
6 46.97.099 Lochstift fir Stempel APX/COMPA 1
7 48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 4
8 48.16.516V Inbus A2 rostfrei M5 x 16 DIN912 2
9 50.01.059V U-Scheibe A2 rostfrei 4,3 DIN433 4

10* [97.14.012 PTFE-Folie SKAP 100 x 75 x 0,13 mm selbstklebend 3

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

137/145



92.97.7090120

DRUCKSTEMPEL UNIVERSAL (BXH) 90X120MM
GEFEDERT / FUR APX7000-SERIE

Loctite ® 243

Loctite ® 243 Loctite ® 243

12

15 nach dem Einpressen
auf 5.5 aufbohren (4x)

15 nach dem Einpressen
auf 5.5 aufbohren (4x)

linke Ausfuhrung
left version
version gauche
version izquierda

rechte Ausfihrung
right version
version droite
version derecha

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023 138/145



92.97.7090120

DRUCKSTEMPEL UNIVERSAL (BXH) 90X120MM
GEFEDERT / FUR APX7000-SERIE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 36.13.305 Gerade Steckverschraubung 6mm / G1/8 1x Steckanschluss 6mm / 1x Gewinde G1/8 1
2 36.16.001 Blindstopfen mit Dichtring M5 B-M5-B 1
3 36.16.002 Blindstopfen mit Dichtring B-1/8 1
4 37.67.030 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 DYNACODE/FLEXICODE/4x APX 1
5 43.02.513 Zylinderstift DIN 6325 - 5m6 x 14 St gehartet und geschliffen 1
6 45.97.4090120 [Federplatte 90x120mm APX 1
7 45.97.6090120 [Deckplatte 90x120mm APX 1
8 45.97.7090120 [Saugplatte 90x120mm APX 1
9 46.97.099 Lochstift fir Stempel APX/COMPA 1
10 |48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 4
11 |48.16.516V Inbus A2 rostfrei M5 x 16 DIN912 2
12 |48.97.501 Schraube mit Ansatz APX 4x 4
13 |50.01.059V U-Scheibe A2 rostfrei 4,3 DIN433 4
14 |52.97.001 Druckfeder APX 4x 4

15* |57.02.039 IGLIDUR M250 Gleitlager MSM-0508-05 4

16* 197.14.014 PTFE-Folie SKAP 125 x 150 x 0,13 mm selbstklebend 3

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

139/145



92.97.7116152

DRUCKSTEMPEL UNIVERSAL (BXH) 116X152MM
GEFEDERT / FUR APX7000-SERIE

Loctite® 243 5 115 12
12 g e

12

15 nach dem Einpressen
auf ©5.5 aufbohren (4x)

15 nach dem Einpressen
10 13 auf 5.5 aufbohren (4x)
13

o

rechte Ausfuhrung
right version
version droite
version derecha
linke Ausfuhrung
left version
version gauche
version izquierda

Anderungen und Irrtum vorbehalten APX7000: 06.2023

140/ 145



92.97.7116152

DRUCKSTEMPEL UNIVERSAL (BXH) 116X152MM
GEFEDERT / FUR APX7000-SERIE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 36.13.305 Gerade Steckverschraubung 6mm / G1/8 1x Steckanschluss 6mm / 1x Gewinde G1/8 1
2 36.16.001 Blindstopfen mit Dichtring M5 B-M5-B 1
3 36.16.002 Blindstopfen mit Dichtring B-1/8 1
4 37.67.030 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 DYNACODE/FLEXICODE/4x APX 1
5 43.02.513 Zylinderstift DIN 6325 - 5m6 x 14 St gehartet und geschliffen 1
6 45.97.4090120 [Federplatte 90x120mm APX 1
7 45.97.6116152 |Deckplatte 116x152mm APX 1
8 45.97.7116152 |Saugplatte 116x152mm APX 1
9 46.97.099 Lochstift fir Stempel APX/COMPA 1
10 |48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 12
11 |48.16.516V Inbus A2 rostfrei M5 x 16 DIN912 2
12 |48.97.501 Schraube mit Ansatz APX 4x
13 |50.01.059V U-Scheibe A2 rostfrei 4,3 DIN433 12
14 |52.97.001 Druckfeder APX 4x 4

15* |57.02.039 IGLIDUR M250 Gleitlager MSM-0508-05 4

16* 197.14.013 PTFE-Folie SKAP 166 x 150 x 0,13 mm selbstklebend 3

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

141/145



92.97.7270085

DRUCKSTEMPEL UNIVERSAL (BXH) 70X85MM LI

FUR APX7000-SERIE

g=

0=

142 /145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.7270085

DRUCKSTEMPEL UNIVERSAL (BXH) 70X85MM LI
FUR APX7000-SERIE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 36.13.305 Gerade Steckverschraubung 6mm / G1/8 1x Steckanschluss 6mm / 1x Gewinde G1/8 1
2 37.67.030 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 DYNACODE/FLEXICODE/4x APX 1
3 43.02.513 Zylinderstift DIN 6325 - 5m6 x 14 St gehartet und geschliffen 1
4 45.97.6270085 |Deckplatte 70x85mm APX links 1
5 45.97.7270085 |[Saugplatte 70x85mm APX links 1
6 46.97.099 Lochstift fir Stempel APX/COMPA 1
7 48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 4
8 48.16.516V Inbus A2 rostfrei M5 x 16 DIN912 2
9 50.01.059V U-Scheibe A2 rostfrei 4,3 DIN433 4

10* [97.14.012 PTFE-Folie SKAP 100 x 75 x 0,13 mm selbstklebend 3

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

143 /145



92.97.8070070

ANROLLSTEMPEL (BXH) 70X70MM

FUR APX7000-SERIE

rechte Ausflihrung

right version

linke Ausflhrung

left version

version droite

version gauche

derecha

version

da

version izquier

o’

)

1Q]

1Q]

3
&4\
de

ﬂv

ve)

@Hv

<

144 /145

APX7000: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



92.97.8070070

ANROLLSTEMPEL (BXH) 70X70MM
FUR APX7000-SERIE

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 18.97.501 Walze Anrollstempel 70mm APX 5X 1
2 36.16.001 Blindstopfen mit Dichtring M5 B-M5-B 2
3 37.67.030 Gerade Steckverschraubung 4mm / M5 DYNACODE/FLEXICODE/4x APX 1
4 37.67.032 Gerade Steckverschraubung 6mm / M5 QSM-B-M5-6-1-20 1
5 45.97.521 Tragerstuck APX 1
6 45.97.8070070 [Deckplatte Anrollstempel 70x70mm APX 1
7 45.97.9070070 [Saugplatte Anrollstempel 70x70mm APX 1
8 46.97.099 Lochstift fir Stempel APX/COMPA 1
9 48.16.306V Inbus A2 rostfrei M3 x 6 DIN912 5
10 |48.16.406V Inbus A2 rostfrei M4 x 6 DIN912 4
11  |48.16.408V Inbus A2 rostfrei M4 x 8 DIN912 4
12 |48.16.516V Inbus A2 rostfrei M5 x 16 DIN912 2
13 |50.01.065V U-Scheibe A2 rostfrei 4,3 DIN125A 4

14* 157.01.008 Rillenkugellager SF 686-2Z 2
15 167.97.520 Winkel innen Anrollstempel APX 1
16 |67.97.522 Winkel auRen Anrollstempel APX 1

17* [97.14.012 PTFE-Folie SKAP 100 x 75 x 0,13 mm selbstklebend 3

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

APX7000: 06.2023

145/145



